
AM\883167LV.doc PE473.930v03-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2111(INI)

10.11.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 164

Ziņojuma projekts
Jacek Saryusz-Wolski
(PE472.116v02-00)

par ES ārpolitiku attiecībā uz BRICS valstīm un citām jaunietekmes valstīm —
mērķi un stratēģijas
(2011/2111(INI))



PE473.930v03-00 2/108 AM\883167LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\883167LV.doc 3/108 PE473.930v03-00

LV

Grozījums Nr. 1
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Parlamenta 2010. gada 
10. marta rezolūciju par Padomes gada 
ziņojumu Eiropas Parlamentam par 
kopējās ārpolitikas un drošības politikas 
(KĀDP) galvenajiem aspektiem un 
pamatvirzienu izvēli 2008. gadā, kuru 
Eiropas Parlamentam iesniedza, 
piemērojot 2006. gada 17. maija Iestāžu 
nolīguma G sadaļas 43. punktu;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
2.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā 2010. gada 16. septembra 
Eiropadomes secinājumus par attiecībām 
ar stratēģiskajiem partneriem;

Or. es

Grozījums Nr. 3
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
2.a ievilkums (jauns)



PE473.930v03-00 4/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Eiropadomes 2010. gada 
16. septembra secinājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 4
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, Ķīna
un Dienvidāfrikas (BRICS valstis) 
ekonomiskā izaugsme palielina šo valstu 
lomu ārpolitikas ziņā;

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, Ķīnas
un Dienvidāfrikas (BRICS valstis) arvien 
lielākā politiskā un ekonomiskā nozīme 
un to ietekme uz atgūšanos no globālās 
ekonomikas un finanšu krīzes palielina šo 
valstu lomu ārpolitikas ziņā;

Or. es

Grozījums Nr. 5
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, Ķīna
un Dienvidāfrikas (BRICS valstis) 
ekonomiskā izaugsme palielina šo valstu 
lomu ārpolitikas ziņā;

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, 
Ķīnas un Dienvidāfrikas (BRICS valstu 
grupa) ekonomiskā izaugsme palielina šo 
valstu lomu ārpolitikas ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake



AM\883167LV.doc 5/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, Ķīna
un Dienvidāfrikas (BRICS valstis) 
ekonomiskā izaugsme palielina šo valstu 
lomu ārpolitikas ziņā;

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, 
Ķīnas un Dienvidāfrikas (BRICS valstis) 
ekonomiskā izaugsme palielina šo valstu 
nozīmi ārpolitikas ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, Ķīna
un Dienvidāfrikas (BRICS valstis) 
ekonomiskā izaugsme palielina šo valstu
lomu ārpolitikas ziņā;

A. tā kā Brazīlijas, Krievijas, Indijas, 
Ķīnas un Dienvidāfrikas (BRICS valstis) 
ekonomiskā izaugsme palielina šo valstu 
lomu starptautiskajos jautājumos;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Diogo Feio

Rezolūcijas priekšlikums
A.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.a tā kā BRICS valstis – Brazīlija, 
Krievija, Indija, Ķīna un Dienvidāfrika –
ir valstis ar ārkārtīgi atšķirīgu vēsturi, 
kultūru, sabiedrību un politisko un 
ekonomisko sistēmu un tā kā starp dažām 
no tām ir pastāvējis vēsturisks 
ģeopolitiskais naids un tās izrāda 
atšķirīgu apņēmības pakāpi attiecībā uz 



PE473.930v03-00 6/108 AM\883167LV.doc

LV

galveno Eiropas vērtību īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
A.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.a tā kā BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm varētu 
būt nozīmīga loma ārpolitikas ziņā uz 
globālās skatuves, ja tiek turpināta to 
ekonomiskās izaugsmes konsolidācija;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
A.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.b tā kā tiek prognozēts, ka 2050. gadā 
septiņu jaunietekmes valstu (Brazīlija, 
Krievija, Indija, Ķīna, Indonēzija, 
Meksika un Turcija) ekonomika būs 
plašāka nekā G-7 valstu (ASV, Japāna, 
Kanāda, Apvienotā Karaliste, Vācija, 
Francija un Itālija) ekonomika kopā; tā 
kā tiek prognozēts, ka Ķīna kļūs par 
pasaules lielāko ekonomiku iekšzemes 
kopprodukta ziņā pirms 2020. gada; tā kā 
Indija varētu kļūt par pasaulē straujāk 
augošo ekonomiku pirms 2050. gada; tā 
kā 2050. gadā Ķīna, ASV un Indija kopā 
varētu veidot 50 % pasaules ekonomikas; 
tā kā ES varētu sasniegt līmeni, kas ir ļoti 
lielā mērā pielīdzināms jebkuras šīs valsts 



AM\883167LV.doc 7/108 PE473.930v03-00

LV

līmenim, ja ES darbotos kā vienota un 
spēcīga struktūra; tā kā šādam 
pielīdzināmam līmenim ir ļoti liela nozīme 
politiskās ietekmes uzturēšanā un 
vispārīgu vērtību popularizēšanas 
turpināšanā, ņemot vērā paredzamo jauno 
globālās pārvaldības daudzpolāro 
sistēmu; tā kā tas būtu paveicams tādas 
ārpolitikas pieejas ietvaros, kuras mērķis 
ir veicināt partnerību, sadarbību un 
kopīgu pārvaldību, kuras pamatā ir 
kopīgas vērtības;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomiskas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas valstu, piemēram, BRICS
valstu, konsolidācijas procesu ir 
izveidojusies daudzpolāra sistēma, kurā 
pasaules mēroga vadība arvien vairāk ir 
sadalīta vairāku valstu un reģiona valstu 
bloku starpā; tā kā šāda daudzpolāra 
sistēma paredz pakāpenisku globālā spēka 
sadali ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver to pieaugošo lomu globālajā 
pārvaldībā; tā kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir sekmējusi spēku un atbildības 
sadali starp attīstītām ekonomikas valstīm 
un jaunietekmes ekonomikas valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Geoffrey Van Orden



PE473.930v03-00 8/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā 
kā šāda daudzpolāra sistēma paredz
pakāpenisku globālā ekonomiskas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu veidojas 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu starpā; tā kā šāda daudzpolāra 
sistēma var ietvert pakāpenisku globālā 
ekonomikas spēka pārnesi BRICS valstīm 
un citām jaunietekmes ekonomikas valstīm 
un tāpēc ir nepieciešamas jaunas 
iniciatīvas no Rietumu demokrātiju puses, 
lai palielinātu to globālo konkurētspēju 
un ekonomisko spēku un tādējādi – to 
spējas ārpolitikas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules 
mēroga vadība arvien vairāk ir sadalīta 
vairāku valstu un reģiona valstu bloku 
starpā; tā kā šāda daudzpolāra sistēma 
paredz pakāpenisku globālā ekonomiskas 
spēka pārnesi BRICS valstīm un citām
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu daudzpolārā
sistēma ir pārtapusi par jaunu bipolāru 
sistēmu (Eiropas un Atlantijas struktūra 
pret citām, kuru priekšgalā ir Krievija vai 
Ķīna); globālā ekonomikas spēkā BRICS 
valstis un citas jaunietekmes ekonomikas 
valstis var ietvert suverenitātes un 
kontroles pārnesi ārpolitikas ziņā no 
pašreizējām lielvalstīm topošajām 
lielvalstīm; tā kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir sekmējusi spēku pārnesi no 



AM\883167LV.doc 9/108 PE473.930v03-00

LV

pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

attīstītajām lielvarām jaunajām lielvarām;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomiskas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomikas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt var ietvert vadības un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām; tā kā jaunu globālo 
dalībnieku izveide var būt vērtīga iespēja 
partnerības veidošanai starp attīstītajām 
un jaunajām lielvarām un saskaņotai 
rīcībai globālu jautājumu un problēmu 
risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums



PE473.930v03-00 10/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomiskas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomikas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no stabilām
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no stabilām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomiskas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles 
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

B. tā kā spēcīgu ekonomikas un ārpolitikas 
varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesā ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomikas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver spēka un kontroles pārnesi 
ārpolitikas ziņā no pašreizējām lielvalstīm 
topošajām lielvalstīm; tā kā pašreizējā 
ekonomikas krīze ir sekmējusi šo pāreju uz 
daudzpolāru sistēmu;



AM\883167LV.doc 11/108 PE473.930v03-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 17
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomiskas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver suverenitātes un kontroles
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

B. tā kā līdz ar spēcīgu ekonomikas un 
ārpolitikas varu, piemēram, BRICS valstu, 
konsolidācijas procesu ir izveidojusies 
daudzpolāra sistēma, kurā pasaules mēroga 
vadība arvien vairāk ir sadalīta vairāku 
valstu un reģiona valstu bloku starpā; tā kā 
šāda daudzpolāra sistēma paredz 
pakāpenisku globālā ekonomikas spēka 
pārnesi BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm un 
turklāt ietver spēka starptautiskā līdzsvara
pārnesi ārpolitikas ziņā no pašreizējām 
lielvalstīm topošajām lielvalstīm; tā kā 
pašreizējā ekonomikas krīze ir sekmējusi 
spēku pārnesi no attīstītajām lielvarām 
jaunajām lielvarām;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
B.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B.a tā kā starptautiska mēroga 
izaicinājumu, piemēram, klimata 
pārmaiņas, globālie reglamentējuma 
jautājumi, izejvielu un retzemju elementu 
pieejamība, terorisms un nevalstisku 
radikālu kustību apkarošana, ilgtspējīga 
attīstība, globāla politiskā stabilitāte un 



PE473.930v03-00 12/108 AM\883167LV.doc

LV

drošība, risināšanai būs jāpielieto uz 
noteikumiem balstīta, iekļaujoša pieeja, 
kas balstīta uz partnerību, kopīgām 
vērtībām, konsensu, ciešām konsultācijām 
un sadarbību ar jaunām topošajām 
lielvarām, un, patiesi daloties informācija, 
ir iespējams rast risinājumus 
starptautiska mēroga izaicinājumiem; tā 
kā ES varētu un tai ir jāuzņemas 
iniciatīva šajā ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 19
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā, ja netiks ieviesta iekļaujoša,
jauna globālās pārvaldības sistēma, kas 
balstīta uz konsultēšanos un sadarbību ar 
BRICS valstīm, attīstītajām un jaunajām 
lielvarām būs mazs stimuls sadarboties un 
saskaņot rīcību galveno globālo 
jautājumu jomā, radot iespējamu risku 
izraisīt i) politisko un ekonomisko 
sadrumstalotību un konkurējošas pasaules 
kārtības un nodalītu reģionālo jomu 
rašanos, ii) globālo ekonomikas struktūru 
un ieguldījumu plūsmu atšķetināšanu; iii) 
reģionālo ietekmes bloku veidošanos ar ļoti 
ierobežotu starptautisko koordināciju un 
bez iespējām saskaņot internacionālo 
problēmu risinājumus;

C. tā kā jauna globālās pārvaldības sistēma
ir obligāta un tās formulējumā BRICS
valstīm ir jāpiešķir galvenā nozīme, ņemot 
vērā to politisko un ekonomisko ietekmi; 
tā kā šādas jaunas pārvaldības sistēmas 
neizveidošana ietver tādus iespējamus 
riskus kā i) konkurējošas pasaules 
kārtības politisko un ekonomisko 
sadrumstalotību, ii) globālo ekonomikas 
struktūru un ieguldījumu plūsmu 
atšķetināšanu; iii) reģionālo ietekmes bloku 
veidošanos ar ļoti ierobežotu starptautisko 
koordināciju un bez iespējām saskaņot 
internacionālo problēmu risinājumus;

Or. es

Grozījums Nr. 20
Vytautas Landsbergis



AM\883167LV.doc 13/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā, ja netiks ieviesta iekļaujoša, jauna 
globālās pārvaldības sistēma, kas balstīta 
uz konsultēšanos un sadarbību ar BRICS 
valstīm, attīstītajām un jaunajām lielvarām 
būs mazs stimuls sadarboties un saskaņot 
rīcību galveno globālo jautājumu jomā, 
radot iespējamu risku izraisīt i) politisko un 
ekonomisko sadrumstalotību un 
konkurējošas pasaules kārtības un nodalītu 
reģionālo jomu rašanos, ii) globālo 
ekonomikas struktūru un ieguldījumu 
plūsmu atšķetināšanu; iii) reģionālo 
ietekmes bloku veidošanos ar ļoti
ierobežotu starptautisko koordināciju un 
bez iespējām saskaņot internacionālo 
problēmu risinājumus;

C. tā kā, ja netiks ieviesta iekļaujoša, jauna 
globālās pārvaldības sistēma, attīstītajām 
un jaunajām lielvarām būs mazs stimuls 
sadarboties un saskaņot rīcību galveno 
globālo jautājumu jomā, radot iespējamu 
risku izraisīt i) politisko un ekonomisko 
sadrumstalotību un konkurējošas pasaules 
kārtības un nodalītu reģionālo jomu 
rašanos, ii) globālo ekonomikas struktūru 
un ieguldījumu plūsmu atšķetināšanu; iii) 
reģionālo ietekmes bloku veidošanos ar ļoti 
ierobežotu starptautisko koordināciju un 
bez iespējām saskaņot internacionālo 
problēmu risinājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā, ja netiks ieviesta iekļaujoša, jauna 
globālās pārvaldības sistēma, kas balstīta 
uz konsultēšanos un sadarbību ar BRICS 
valstīm, attīstītajām un jaunajām 
lielvarām būs mazs stimuls sadarboties un 
saskaņot rīcību galveno globālo jautājumu 
jomā, radot iespējamu risku izraisīt i) 
politisko un ekonomisko sadrumstalotību 
un konkurējošas pasaules kārtības un 
nodalītu reģionālo jomu rašanos, ii) 
globālo ekonomikas struktūru un 
ieguldījumu plūsmu atšķetināšanu; iii) 
reģionālo ietekmes bloku veidošanos ar ļoti 
ierobežotu starptautisko koordināciju un 

C. tā kā, ja netiks ieviesta iekļaujoša, jauna 
globālās pārvaldības sistēma, kas balstīta 
uz konsultēšanos un sadarbību ar BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes 
ekonomikas valstīm, būs mazs stimuls 
starptautiskajai sadarbībai un saskaņot 
rīcību galveno globālo jautājumu jomā, 
radot iespējamu risku izraisīt i) politisko un 
ekonomisko sadrumstalotību un 
konkurējošas pasaules darba kārtības un 
nodalītu reģionālo jomu rašanos, ii) 
globālo ekonomikas struktūru un 
ieguldījumu plūsmu atšķetināšanu; iii) 
reģionālo ietekmes bloku veidošanos ar ļoti 



PE473.930v03-00 14/108 AM\883167LV.doc

LV

bez iespējām saskaņot internacionālo 
problēmu risinājumus;

ierobežotu starptautisko koordināciju un 
bez iespējām saskaņot internacionālo 
problēmu risinājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā, ja netiks ieviesta iekļaujoša, jauna 
globālās pārvaldības sistēma, kas balstīta 
uz konsultēšanos un sadarbību ar BRICS 
valstīm, attīstītajām un jaunajām lielvarām 
būs mazs stimuls sadarboties un saskaņot 
rīcību galveno globālo jautājumu jomā, 
radot iespējamu risku izraisīt i) politisko un 
ekonomisko sadrumstalotību un 
konkurējošas pasaules kārtības un nodalītu 
reģionālo jomu rašanos, ii) globālo 
ekonomikas struktūru un ieguldījumu 
plūsmu atšķetināšanu; iii) reģionālo 
ietekmes bloku veidošanos ar ļoti 
ierobežotu starptautisko koordināciju un 
bez iespējām saskaņot internacionālo 
problēmu risinājumus;

C. tā kā, ja netiks ieviesta iekļaujoša, jauna 
globālās pārvaldības sistēma, kas balstīta 
uz konsultēšanos un sadarbību ar BRICS 
valstīm, stabilajām un jaunajām lielvarām 
būs mazs stimuls sadarboties un saskaņot 
rīcību galveno globālo jautājumu jomā, 
radot iespējamu risku izraisīt i) politisko un 
ekonomisko sadrumstalotību un 
konkurējošas pasaules kārtības un nodalītu 
reģionālo jomu rašanos, ii) globālo 
ekonomikas struktūru un ieguldījumu 
plūsmu atšķetināšanu; iii) reģionālo 
ietekmes bloku veidošanos ar ļoti 
ierobežotu starptautisko koordināciju un 
bez iespējām saskaņot internacionālo 
problēmu risinājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.a tā kā BRICS valstu un citu topošo 
lielvaru plašās demogrāfiskās dimensijas 
salīdzinājumā ar Rietumvalstu rūkošajiem 



AM\883167LV.doc 15/108 PE473.930v03-00

LV

demogrāfiskajiem rādītājiem dos šīm 
valstīm priekšrocības starptautiskajos 
forumos, jo tās varēs pretendēt uz to, ka 
pārstāv pasaules iedzīvotāju lielo 
vairumu; tā kā līdz ar to ir jāveic 
reformas globālajā pārvaldības sistēmā 
un starptautisko organizāciju pārvaldības 
struktūrā, lai tās vairāk atspoguļotu jauno 
ekonomisko un politisko ainavu un tām 
aizvien būtu galvenā loma globālā 
konsensa veidošanas un lēmumu 
pieņemšanas procesā;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.a tā kā Lielais divdesmitnieks (G-20), 
kura dalībvalstis veido 88% pasaules 
kopprodukta un pārstāv 65% planētas 
iedzīvotāju, ir kļuvis par galveno globālās 
sadarbības forumu, tomēr ir būtiski 
atrisināt tā reprezentācijas problēmu un 
noteikt tā vietu daudzpusējā arhitektūrā;

Or. lt

Grozījums Nr. 25
Juozas Imbrasas

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.a tā kā Lielais divdesmitnieks (G-20), 
kura dalībvalstis veido 88% pasaules 
kopprodukta un pārstāv 65% planētas 



PE473.930v03-00 16/108 AM\883167LV.doc

LV

iedzīvotāju, ir kļuvis par galveno globālās 
sadarbības forumu, tomēr ir būtiski 
atrisināt tā reprezentācijas problēmu un 
noteikt tā vietu daudzpusējā arhitektūrā;

Or. lt

Grozījums Nr. 26
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
C.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.b tā kā pašreizējās ekonomiskās krīzes 
un ES un ASV budžeta ierobežojumu dēļ 
ir steidzami jāapvieno resursi ar citām 
topošajām lielvarām, lai nodrošinātu 
saskanīgu un efektīvu drošības un 
stabilitātes globālo arhitektūru un 
efektīvus intervences pasākumus jutīgās 
jomās, balstoties uz kopīgiem mērķiem un 
saskaņotām stratēģijām un centieniem;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu kā pasaulē lielāko 
tautsaimniecību ekonomiskā un politiskā 
spēka nostiprināšanās ne vienmēr ir 
saistāma ar pāreju no zemu ienākumu 
tautsaimniecības uz vidēju ienākumu 
tautsaimniecību un līdz ar to ar lielas 
vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 

svītrots



AM\883167LV.doc 17/108 PE473.930v03-00

LV

trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības 
sabiedrība un stabila un mērena politiskā 
ievirze, nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu kā pasaulē lielāko 
tautsaimniecību ekonomiskā un politiskā 
spēka nostiprināšanās ne vienmēr ir 
saistāma ar pāreju no zemu ienākumu 
tautsaimniecības uz vidēju ienākumu 
tautsaimniecību un līdz ar to ar lielas 
vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības 
sabiedrība un stabila un mērena politiskā 
ievirze, nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 29
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību
ekonomiskā un politiskā spēka 

D. tā kā dažās BRICS valstīs un citās 
jaunietekmes valstīs BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu kā pasaulē lielāko 



PE473.930v03-00 18/108 AM\883167LV.doc

LV

nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības sabiedrība 
un stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

tautsaimniecību ekonomiskā un politiskā 
spēka nostiprināšanās ne vienmēr ir 
saistāma ar pāreju no zemu ienākumu 
tautsaimniecības uz vidēju ienākumu 
tautsaimniecību un līdz ar to ar lielas 
vidusšķiras un rezultātā mērenas un uz 
stabilitāti orientētas ārpolitikas veidošanos 
un nostiprināšanos pozitīvā ziņā; tā kā 
lielas vidusšķiras trūkums šajās valstīs 
iezīmētu valstu, kam raksturīga vispārējas 
labklājības sabiedrība un stabila un mērena 
politiskā ievirze, nozīmīgās lomas pasaules 
lietās izbeigšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības sabiedrība 
un stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka iespējamā
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības sabiedrība 
un stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Marietta Giannakou



AM\883167LV.doc 19/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības sabiedrība 
un stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ir saistāma ar pāreju no 
zemu ienākumu tautsaimniecības uz vidēju 
ienākumu tautsaimniecību un līdz ar to ar 
lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības sabiedrība 
un stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības 
sabiedrība un stabila un mērena politiskā 
ievirze, nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos;

Or. en



PE473.930v03-00 20/108 AM\883167LV.doc

LV

Grozījums Nr. 33
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu kā pasaulē lielāko 
tautsaimniecību ekonomiskā un politiskā 
spēka nostiprināšanās ne vienmēr ir 
saistāma ar pāreju no zemu ienākumu 
tautsaimniecības uz vidēju ienākumu 
tautsaimniecību un līdz ar to ar lielas 
vidusšķiras veidošanos un nostiprināšanos; 
tā kā lielas vidusšķiras trūkums šajās 
valstīs iezīmētu valstu, kam raksturīga 
vispārējas labklājības sabiedrība un 
stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

D. tā kā BRICS valstu un citu topošo 
lielvaru ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā augstam iedzīvotāju 
dzīves līmenim ir būtiska loma sociālās 
stabilitātes un attīstības nodrošināšanā 
šajās valstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības 
sabiedrība un stabila un mērena politiskā 
ievirze, nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos;



AM\883167LV.doc 21/108 PE473.930v03-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 35
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs iezīmētu valstu, kam 
raksturīga vispārējas labklājības sabiedrība 
un stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgās lomas pasaules lietās 
izbeigšanos;

D. tā kā BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu kā pasaulē lielāko tautsaimniecību 
ekonomiskā un politiskā spēka 
nostiprināšanās ne vienmēr ir saistāma ar 
pāreju no zemu ienākumu tautsaimniecības 
uz vidēju ienākumu tautsaimniecību un līdz 
ar to ar lielas vidusšķiras veidošanos un 
nostiprināšanos; tā kā lielas vidusšķiras 
trūkums šajās valstīs varētu mazināt 
valstu, kam raksturīga pārtikusi sabiedrība 
un stabila un mērena politiskā ievirze, 
nozīmīgo lomu pasaules lietās;

Or. es

Grozījums Nr. 36
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
D.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D.a tā kā BRICS valstis un pašreizējās 
jaunietekmes ekonomikas valstis neveido 
vai neiekļauj formālu valstu grupu, kuras 
mērķis būtu īpašas lomas uzņemšanās 
starptautiskajos jautājumos un tāpēc 
Eiropas Savienībai būtu jāveido attiecības 
ar visām šīm valstīm, ņemot vērā tās 
īpašās iezīmes un specifiskos ārpolitikas 
mērķus; tā kā Eiropas Savienībai 
jāiesaistās stratēģiskās partnerībās ar 



PE473.930v03-00 22/108 AM\883167LV.doc

LV

katru BRICS valsti un citām jaunietekmes 
ekonomikas valstīm, jo tām ir aizvien 
izteiktāka loma starptautiskajā plānā, jo 
īpaši starptautiskās organizācijās, 
piemēram, ANO, kā līdzeklim kopēju 
mērķu, proti, miera un globālās drošības, 
tiesiskuma vietējā vai starptautiskā 
mērogā, cilvēktiesību, demokrātijas, 
ilgtspējīgas attīstības un globāla finanšu 
regulējuma, sasniegšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
D.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D.a tā kā BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm ir 
nepieciešama stabila ārpolitikas vide un 
stabila reglemantējošās un valsts politikas 
vide, kas var uzturēt interesi par un 
ieguldījumus to ekonomikās un 
sabiedrībās; tā kā BRICS valstīm un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm ir 
jāiegulda līdzekļi un jāsaņem atbalsts 
demokrātiskās, politiskās, ekonomiskās 
un sociālās stabilitātes konsolidācijā;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
D.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D.a tā kā ES uzņēmumi ir snieguši 



AM\883167LV.doc 23/108 PE473.930v03-00

LV

ievērojamu ieguldījumu BRICS valstu un 
citu topošo lielvaru ekonomiskajā 
izaugsmē; tā kā pašreizējie tirdzniecības 
nolīgumi starp ES un BRICS valstīm ir 
abpusēji izdevīgi ne tikai ekonomiskā, bet 
arī politiskā ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
D.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D.b tā kā ES ir jāuzņemas būtiska loma 
globālajā spēka pārejā, veicinot 
partnerību un iekļaujošu pārvaldību, 
tomēr tai ir jārīkojas ātri, ja tā vēlas 
saglabāt savu pozīciju (pretējā gadījumā 
ir iespējama tās stratēģiska novirzīšana); 
tā kā šis process ietvers stratēģiskas 
izmaiņas gan ES, gan attiecībā uz tās 
ārpolitiku, tostarp ieviešot izteiktāku 
politikas saskanību;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā 2011. gada 14. aprīlī notikušajās 
BRICS vadītāju trešās sanāksmes beigās 
BRICS valstu vadītāji izdeva kopīgu 
deklarāciju, kurā tās prasa panākt lielāku 
starptautisko sadarbību un stiprināt globālo 
pārvaldību un pauž atbalstu daudzpusējai 

E. tā kā 2011. gada 14. aprīlī notikušajās 
BRICS vadītāju trešās sanāksmes beigās 
BRICS valstu vadītāji izdeva kopīgu 
deklarāciju, kurā tās prasa panākt lielāku 
starptautisko sadarbību un stiprināt globālo 
pārvaldību un pauž atbalstu daudzpusējai 



PE473.930v03-00 24/108 AM\883167LV.doc

LV

diplomātijai ar Apvienoto Nāciju 
Organizāciju un G-20 valstīm; tā kā visas 
piecas BRICS valstis 2011. gadā kopīgi 
piedalās ANO Drošības padomē;

diplomātijai ar Apvienoto Nāciju 
Organizāciju un G-20 valstīm; tā kā visas 
piecas BRICS valstis 2011. gadā kopīgi 
piedalās ANO Drošības padomē; tā kā 
BRICS valstis ir aicinājušas veikt 
izmaiņas starptautisko finanšu institūciju 
pārvaldības struktūrās un ANO apdomāt 
izmaiņas pasaules ekonomikā un 
sekmīgāk risināt šībrīža globālos 
problēmjautājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
E.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E.a tā kā BRICS valstu politiskajā un 
ekonomiskajā sistēmā, demogrāfiskajās 
un sociālajās tendencēs un ārpolitikas 
viedokļos ir novērojamas būtiskas 
atšķirības; tā kā šīs atšķirības var 
ierobežot BRICS valstu spēju rīkoties kā 
saskaņotam blokam uz starptautiskās 
skatuves;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
E.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā BRICS valstu politiskajā un 
ekonomiskajā sistēmā, demogrāfiskajās 
un sociālajās tendencēs un ārpolitikas 
viedokļos ir novērojamas būtiskas 



AM\883167LV.doc 25/108 PE473.930v03-00

LV

atšķirības; tā kā šīs atšķirības var 
ierobežot BRICS valstu spēju rīkoties kā 
saskaņotam blokam uz starptautiskās 
skatuves;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
E.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E.b tā kā Eiropadomes 2011. gada 
16. septembra secinājumos ir uzsvērts, ka 
saskaņā ar Lisabonas līgumu un Eiropas 
drošības stratēģiju ES un tās dalībvalstis 
apņemas rīkoties stratēģiskāk, lai 
starptautiskā mērogā būtu jūtams Eiropas 
patiesais svars, un ka ES stratēģiskās 
partnerības, kurās piedalās vadošie 
dalībnieki pasaulē, ir noderīgs 
instruments Eiropas mērķu sasniegšanai 
un interešu nodrošināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 

F. tā kā Eiropas Savienības dalībvalstīm
būtu proaktīvi jādarbojas tādas Apvienoto 
Nāciju Organizācijas sistēmas veidošanā, 
kas spēj efektīvi rast pasaules mēroga 
risinājumus, sekmēt mieru, drošību, 
demokrātiju un uz tiesiskumu balstītu 
starptautisko kārtību;



PE473.930v03-00 26/108 AM\883167LV.doc

LV

apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 
apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas iekļaujošas un 
reprezentējošas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 
apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 
apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 

F. tā kā Eiropas Savienībai ar aktīvu 
BRICS valstu līdzdalību būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 



AM\883167LV.doc 27/108 PE473.930v03-00

LV

sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 
apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kura ir 
balstīta uz partnerību un kas spēj efektīvi 
rast pasaules mēroga risinājumus, sekmēt 
mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 
apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi veicināt pasaules mēroga 
pārvaldību un rast risinājumus, sekmēt 
mieru, drošību, ilgtspējīgu attīstību,
demokrātiju un uz tiesiskumu balstītu 



PE473.930v03-00 28/108 AM\883167LV.doc

LV

apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

starptautisko kārtību; tā kā saskaņā ar LES 
21. pantu ES ir oficiāli apņēmusies īstenot 
efektīvu daudzpusēju sadarbību, kuras 
centrā ir spēcīga Apvienoto Nāciju 
Organizācija;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju un uz 
tiesiskumu balstītu starptautisko kārtību; tā 
kā saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 
apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

F. tā kā Eiropas Savienībai būtu proaktīvi 
jādarbojas tādas Apvienoto Nāciju 
Organizācijas sistēmas veidošanā, kas spēj 
efektīvi rast pasaules mēroga risinājumus, 
sekmēt mieru, drošību, demokrātiju, 
cilvēktiesību ievērošanu un uz tiesiskumu 
balstītu starptautisko kārtību, īpaši 
ekonomikas un finanšu nozarē; tā kā 
saskaņā ar LES 21. pantu ES ir oficiāli 
apņēmusies īstenot efektīvu daudzpusēju 
sadarbību, kuras centrā ir spēcīga 
Apvienoto Nāciju Organizācija;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
F.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F.a tā kā gadu gaitā ES ir izveidojusi 
divpusējas stratēģiskās partnerības ar 
BRICS valstīm, kuras ir balstītas uz 
kopīgām vērtībām un interesēm un kuru 



AM\883167LV.doc 29/108 PE473.930v03-00

LV

mērķis ir uzlabot attiecības un sadarbību 
visos līmeņos; tā kā šīs stratēģiskās 
partnerības bieži vien ir bijušas 
nepilnīgas, īpaši attiecībā uz demokrātijas 
veicināšanu, tiesiskuma stiprināšanu un 
kopējas nostājas noteikšanu konfliktu 
risināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
F.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F.a tā kā nepieciešams steidzami meklēt 
risinājumus, kā stiprināt Apvienoto 
Nāciju Organizācijas un lielvaru grupu 
(G7, G20) sadarbību un rīcības 
koordinēšanu;

Or. lt

Grozījums Nr. 52
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp globālajiem dalībniekiem un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes 
un otrādi; uzsver, ka politiskās un 
ekonomiskās attiecības starp attīstītajām 



PE473.930v03-00 30/108 AM\883167LV.doc

LV

valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

lielvarām un valstīm ar strauji augošu 
ekonomiku ir abpusēji izdevīgas, un 
uzskata, ka tāpēc ES prioritārā kārtā 
stratēģisko partnerību ietvaros jāturpina 
sekmēt politisko sapratni un koordināciju
ar BRICS un citām jaunietekmes valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp stabilajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
un tās dalībvalstīm prioritārā kārtā 
jāturpina sekmēt politisko sapratni un 
koordināciju ar BRICS un citām 
jaunietekmes valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts



AM\883167LV.doc 31/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstu grupu un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda, ka BRICS 
valstu un citu jaunietekmes valstu stabila 
ekonomiskā izaugsme ir skaidri atkarīga no 
attīstīto lielvaru stabilas ekonomiskās 
izaugsmes; uzsver, ka politiskās un 
ekonomiskās attiecības starp attīstītajām 
lielvarām un valstīm ar strauji augošu 
ekonomiku ir abpusēji izdevīgas, un 
uzskata, ka tāpēc ES prioritārā kārtā 
jāturpina sekmēt politisko sapratni un 
koordināciju ar BRICS un citām 
jaunietekmes valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām topošajām
lielvarām; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir atkarīga no attīstīto lielvaru 
stabilas ekonomiskās izaugsmes un otrādi; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā stratēģisko partnerību 
ietvaros jāturpina sekmēt politisko 
sapratni un koordināciju ar BRICS un 
citām topošajām lielvarām;



PE473.930v03-00 32/108 AM\883167LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 56
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir saistīta ar attīstīto lielvaru 
stabilu ekonomisko izaugsmi; uzsver, ka 
politiskām un ekonomiskām attiecībām 
starp attīstītajām lielvarām un valstīm ar 
strauji augošu ekonomiku jābūt abpusēji 
izdevīgām, un uzskata, ka tāpēc ES 
jāturpina sekmēt politisko sapratni un 
koordināciju ar BRICS un citām
jaunietekmes valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 



AM\883167LV.doc 33/108 PE473.930v03-00

LV

uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt 
pastiprinātu politisko dialogu un 
koordināciju ar BRICS un citām 
jaunietekmes valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā — arī atsevišķi — jāturpina 
sekmēt politisko sapratni un koordināciju
ar BRICS un citām jaunietekmes valstīm, 
ievērojot partnerības garu un vispārējo 
mērķi izveidot jaunu iekļaujošu 
pārvaldības sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Francisco José Millán Mon



PE473.930v03-00 34/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm;

1. uzsver to, kā pašreizējā ekonomikas 
krīze ir pierādījusi, ka pastāv savstarpēja 
atkarība starp attīstītajām lielvarām un 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda, ka BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu stabila ekonomiskā 
izaugsme ir skaidri atkarīga no attīstīto 
lielvaru stabilas ekonomiskās izaugsmes; 
uzsver, ka politiskās un ekonomiskās 
attiecības starp attīstītajām lielvarām un 
valstīm ar strauji augošu ekonomiku ir 
abpusēji izdevīgas, un uzskata, ka tāpēc ES 
prioritārā kārtā jāturpina sekmēt politiskā 
sapratne un koordinācija ar BRICS un 
citām jaunietekmes valstīm; ierosina ES 
un dažādu BRICS valstu augsta līmeņa 
sanāksmes izmantot ne tikai kā 
mehānismus divpusēju jautājumu 
risināšanai, bet arī kā forumus, lai 
veidotu uzticamas attiecības, saskaņotu 
nostājas un vairotu BRICS valstu 
atbildību par globālo pārvaldību, 
pārliecinot tās, ka ir vēlama lielāka 
uzmanība un darbību labāka 
saskaņošana;

Or. es

Grozījums Nr. 60
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir 
nozīmīga ekonomikas dimensija, taču šī 

2. uzskata, ka ekonomiskās attiecības starp 
stabilajām lielvarām un BRICS valstīm ir 
ļoti svarīgas; arīdzan uzskata, ka gan 
stabilās lielvaras, gan jaunietekmes valstis 
ir ieinteresētas nodrošināt efektīvu globālās 



AM\883167LV.doc 35/108 PE473.930v03-00

LV

atkarība ir būtībā politiska, jo gan 
attīstītās lielvaras, gan jaunietekmes valstis 
ir ieinteresētas nodrošināt efektīvu globālās 
pārvaldības sistēmu un kopīgi risināt tos 
pasaules stabilitātes un drošības riskus, 
kas var ierobežot globālās izaugsmes 
iespējas;

sadarbības sistēmu un kopīgi risināt tos 
draudus pasaules stabilitātei un drošībai, 
kas var radīt apdraudējumu globālajai 
ekonomikas izaugsmei;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses,
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

2. uzskata, ka ES un citu galveno lielvaru, 
kā arī BRICS valstu un citu jaunietekmes 
valstu savstarpējai atkarībai joprojām ir 
nozīmīga ekonomikas dimensija, taču tai ir 
arī jābūt politiski strukturētai, jo visi ir 
ieinteresēti nodrošināt efektīvu globālās 
pārvaldības sistēmu un, sadarbojoties un 
konsultējoties, kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas, jo 
īpaši ekonomiskā un finanšu regulējuma 
mazināšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 

2. uzskata, ka stabilo lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 



PE473.930v03-00 36/108 AM\883167LV.doc

LV

savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu grupas un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 



AM\883167LV.doc 37/108 PE473.930v03-00

LV

savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šīs atkarības 
pārvaldībai ir nepieciešami politiski 
risinājumi, jo gan attīstītās lielvaras, gan 
jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
Paragraph 2

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītajām 
lielvarām, gan jaunietekmes valstīm ir
jābūt ieinteresētām nodrošināt efektīvu 
globālās pārvaldības sistēmu un kopīgi 
risināt tos pasaules stabilitātes un drošības 
riskus, kas var ierobežot globālās 
izaugsmes iespējas;

Or. es

Grozījums Nr. 66
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts



PE473.930v03-00 38/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ietekmēt ilgtspējīgu globālo attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas; 
aicina pastiprināt sadarbību starp Eiropas 
Savienību un BRICS valstīm attiecībā uz 
starptautiska mēroga 
problēmjautājumiem, piemēram, 
ekonomikas politika, tirdzniecības 
attiecības, klimata pārmaiņas, ilgtspējīga 
pārvaldība, krīžu pārvaldība u.c.;

Or. en



AM\883167LV.doc 39/108 PE473.930v03-00

LV

Grozījums Nr. 68
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas;

2. uzskata, ka attīstīto lielvaru, no vienas 
puses, un BRICS valstu un citu 
jaunietekmes valstu, no otras puses, 
savstarpējai atkarībai joprojām ir nozīmīga 
ekonomikas dimensija, taču šī atkarība ir 
būtībā politiska, jo gan attīstītās lielvaras, 
gan jaunietekmes valstis ir ieinteresētas 
nodrošināt efektīvu globālās pārvaldības 
sistēmu un kopīgi risināt tos pasaules 
stabilitātes un drošības riskus, kas var 
ierobežot globālās izaugsmes iespējas; 
iedrošina ES izstrādāt pragmatisku pieeju 
efektīvu daudzpusēju attiecību ziņā ar 
BRICS valstīm un citām jaunajām 
lielvarām, balstoties uz konverģences 
principu, kas piesaistīts kopējas intereses 
jomām;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzsver būtiskās atšķirības starp 
BRICS valstīm attiecībā uz to politisko 
sistēmu, kas variē no stingra autoritāra 
režīma līdz ticamai un stabilai 
demokrātijai; šajā ziņā aicina ES stiprināt 
attiecības un veidot sinerģijas īpaši ar tām 
BRICS valstīm, kuras patiesi atbalsta un 



PE473.930v03-00 40/108 AM\883167LV.doc

LV

ievēro demokrātiskas vērtības un tiecas 
pēc sociālas tirgus ekonomikas;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, 
ņemot vērā jaunu ekonomikas un 
ārpolitikas lielvaru rašanos, 
Rietumvalstīm jāvienojas atteikties no 
sava vadošā statusa un jāpievēršas tās 
lejupslīdes pārvaldībai; uzskata, ka 
Rietumvalstīm un jo īpaši ES jāpievēršas 
nepieciešamo apjomradīto ietaupījumu 
nodrošināšanai un jāizstrādā saskaņoti 
pasākumi, lai tā varētu konstruktīvi un 
efektīvi mijiedarboties ar jaunietekmes 
valstīm; norāda uz vajadzību attīstīt 
iekļaujošu globālās pārvaldības sistēmu, 
kas balstīta uz sadarbību un koordināciju 
ar BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda arī uz Rietumvalstu un it 
īpaši ES galveno lomu šāda veida
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā;

3. norāda uz vajadzību attīstīt iekļaujošu 
globālās pārvaldības sistēmu, balstoties uz 
ES sadarbību un koordināciju ar BRICS 
valstīm un citām lielvarām; norāda arī uz 
ES galveno lomu iekļaujošas globālās 
pārvaldības sistēmas sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 



AM\883167LV.doc 41/108 PE473.930v03-00

LV

vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
šāda veida iekļaujošas globālās pārvaldības 
sistēmas sekmēšanā;

vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, 
ņemot vērā jaunu ekonomikas un 
ārpolitikas lielvaru rašanos, 
Rietumvalstīm jāvienojas atteikties no 
sava vadošā statusa un jāpievēršas tās 
lejupslīdes pārvaldībai; uzskata, ka 
Rietumvalstīm un jo īpaši ES jāpievēršas 
nepieciešamo apjomradīto ietaupījumu 
nodrošināšanai un jāizstrādā saskaņoti 
pasākumi, lai tā varētu konstruktīvi un 
efektīvi mijiedarboties ar jaunietekmes 
valstīm; norāda uz vajadzību attīstīt 
iekļaujošu globālās pārvaldības sistēmu, 
kas balstīta uz sadarbību un koordināciju ar 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda arī uz Rietumvalstu un it 
īpaši ES galveno lomu šāda veida 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 

3. uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz ES un 
tās Transatlantisko partneru galveno 
lomu šāda veida iekļaujošas globālās 
pārvaldības sistēmas sekmēšanā;



PE473.930v03-00 42/108 AM\883167LV.doc

LV

sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, 
ņemot vērā jaunu ekonomikas un 
ārpolitikas lielvaru rašanos, 
Rietumvalstīm jāvienojas atteikties no 
sava vadošā statusa un jāpievēršas tās 
lejupslīdes pārvaldībai; uzskata, ka 
Rietumvalstīm un jo īpaši ES jāpievēršas 
nepieciešamo apjomradīto ietaupījumu 
nodrošināšanai un jāizstrādā saskaņoti 
pasākumi, lai tā varētu konstruktīvi un 
efektīvi mijiedarboties ar jaunietekmes 
valstīm; norāda uz vajadzību attīstīt 
iekļaujošu globālās pārvaldības sistēmu, 
kas balstīta uz sadarbību un koordināciju ar 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda arī uz Rietumvalstu un it 
īpaši ES galveno lomu šāda veida 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā;

3. uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
šāda veida iekļaujošas globālās pārvaldības 
sistēmas sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, 3. uzskata, ka ES jāpievēršas nepieciešamo 



AM\883167LV.doc 43/108 PE473.930v03-00

LV

ņemot vērā jaunu ekonomikas un 
ārpolitikas lielvaru rašanos, 
Rietumvalstīm jāvienojas atteikties no 
sava vadošā statusa un jāpievēršas tās 
lejupslīdes pārvaldībai; uzskata, ka 
Rietumvalstīm un jo īpaši ES jāpievēršas 
nepieciešamo apjomradīto ietaupījumu 
nodrošināšanai un jāizstrādā saskaņoti 
pasākumi, lai tā varētu konstruktīvi un 
efektīvi mijiedarboties ar jaunietekmes 
valstīm; norāda uz vajadzību attīstīt 
iekļaujošu globālās pārvaldības sistēmu, 
kas balstīta uz sadarbību un koordināciju ar 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda arī uz Rietumvalstu un it 
īpaši ES galveno lomu šāda veida 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā;

apjomradīto ietaupījumu nodrošināšanai un 
jāizstrādā saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz ES 
galveno lomu šāda veida iekļaujošas 
globālās pārvaldības sistēmas sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, 
ņemot vērā jaunu ekonomikas un 
ārpolitikas lielvaru rašanos, Rietumvalstīm 
jāvienojas atteikties no sava vadošā 
statusa un jāpievēršas tās lejupslīdes 
pārvaldībai; uzskata, ka Rietumvalstīm un 
jo īpaši ES jāpievēršas nepieciešamo 
apjomradīto ietaupījumu nodrošināšanai un 
jāizstrādā saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
šāda veida iekļaujošas globālās pārvaldības 

3. uzskata, ka, ņemot vērā jaunu 
ekonomikas un ārpolitikas lielvaru rašanos, 
stabilajām lielvarām ir jābūt gatavām 
uzņemties savu atbildības daļu un 
jaunajām lielvarām — uzņemties 
atbildību attiecībā uz kopējiem 
globālajiem izaicinājumiem; uzsver, ka 
stabilajām lielvarām un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz stabilo 



PE473.930v03-00 44/108 AM\883167LV.doc

LV

sistēmas sekmēšanā; lielvaru un it īpaši ES galveno lomu šāda 
veida iekļaujošas globālās pārvaldības 
sistēmas sekmēšanā; pauž nožēlu, ka 
politiska nevēlēšanās izstrādāt patiesi 
kopēju ārpolitiku dalībvalstu starpā 
neļauj ES pilnībā realizēt savu potenciālu 
kā globālai ārpolitikas dalībniecei;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, 
ņemot vērā jaunu ekonomikas un 
ārpolitikas lielvaru rašanos, 
Rietumvalstīm jāvienojas atteikties no 
sava vadošā statusa un jāpievēršas tās 
lejupslīdes pārvaldībai; uzskata, ka 
Rietumvalstīm un jo īpaši ES jāpievēršas 
nepieciešamo apjomradīto ietaupījumu 
nodrošināšanai un jāizstrādā saskaņoti 
pasākumi, lai tā varētu konstruktīvi un 
efektīvi mijiedarboties ar jaunietekmes 
valstīm; norāda uz vajadzību attīstīt 
iekļaujošu globālās pārvaldības sistēmu, 
kas balstīta uz sadarbību un koordināciju ar 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda arī uz Rietumvalstu un it 
īpaši ES galveno lomu šāda veida 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā;

3. stingri ierosina, ka Rietumvalstīm jābūt 
nevis pasīvām jaunajā pasaules kārtībā, 
kuru rada topošās lielvaras, bet gan 
jācenšas saglabāt to vadošo lomu 
ārpolitikā, ekonomikas un monetārajā 
pasaules kārtībā un jāpievēršas 
nepieciešamo apjomradīto ietaupījumu 
nodrošināšanai un jāizstrādā saskaņoti 
pasākumi, lai tā varētu konstruktīvi un 
efektīvi mijiedarboties ar jaunietekmes 
valstīm; norāda uz vajadzību attīstīt 
iekļaujošu globālās pārvaldības sistēmu, 
kas balstīta uz sadarbību un koordināciju ar 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda arī uz Rietumvalstu un it 
īpaši ES galveno lomu šāda veida 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā

Or. en

Grozījums Nr. 77
Boris Zala



AM\883167LV.doc 45/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai;
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz 
vajadzību attīstīt iekļaujošu globālās 
pārvaldības sistēmu, kas balstīta uz 
sadarbību un koordināciju ar BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm; 
norāda arī uz Rietumvalstu un it īpaši ES 
galveno lomu šāda veida iekļaujošas 
globālās pārvaldības sistēmas sekmēšanā;

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka ES jārīkojas stratēģiskāk, lai 
parādītu Eiropas patieso svaru 
starptautiskā līmenī, kā arī pārvaldītu 
savstarpējas atkarības sekas, uzsāktu 
reformas globālās pārvaldības jomā un 
mobilizētu kolektīvu rīcību tādās jomās kā 
tiesiskums, ilgtspējīga vide, reģionālā 
drošība u.tml., īstenojot konstruktīvu 
mijiedarbību ar BRICS valstīm un citām 
topošajām lielvarām; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz 
vajadzību attīstīt iekļaujošu globālās 

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
un tās dalībvalstīm jāpievēršas 
efektivitātes palielināšanai gan 
ekonomiskā, gan politiskā ziņā;



PE473.930v03-00 46/108 AM\883167LV.doc

LV

pārvaldības sistēmu, kas balstīta uz 
sadarbību un koordināciju ar BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm; 
norāda arī uz Rietumvalstu un it īpaši ES 
galveno lomu šāda veida iekļaujošas 
globālās pārvaldības sistēmas sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
šāda veida iekļaujošas globālās pārvaldības 
sistēmas sekmēšanā;

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāizstrādā saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
sadarbības ar ASV paplašināšanā šāda 
veida iekļaujošas globālās pārvaldības 
sistēmas sekmēšanā;

Or. es

Grozījums Nr. 80
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts



AM\883167LV.doc 47/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; norāda uz vajadzību 
attīstīt iekļaujošu globālās pārvaldības 
sistēmu, kas balstīta uz sadarbību un 
koordināciju ar BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm; norāda arī uz 
Rietumvalstu un it īpaši ES galveno lomu 
šāda veida iekļaujošas globālās pārvaldības 
sistēmas sekmēšanā;

3. stingri noraida apgalvojumus, ka, ņemot 
vērā jaunu ekonomikas un ārpolitikas 
lielvaru rašanos, Rietumvalstīm jāvienojas 
atteikties no sava vadošā statusa un 
jāpievēršas tās lejupslīdes pārvaldībai; 
uzskata, ka Rietumvalstīm un jo īpaši ES 
jāpievēršas nepieciešamo apjomradīto 
ietaupījumu nodrošināšanai un jāizstrādā 
saskaņoti pasākumi, lai tā varētu 
konstruktīvi un efektīvi mijiedarboties ar 
jaunietekmes valstīm; aicina Eiropas 
Savienību un tās dalībvalstis iedrošināt un 
atvieglot partnerības starp ES un BRICS 
valstu MVU; norāda uz vajadzību attīstīt 
iekļaujošu globālās pārvaldības sistēmu, 
kas balstīta uz sadarbību un koordināciju ar 
BRICS valstīm un citām jaunietekmes 
valstīm; norāda arī uz Rietumvalstu un it 
īpaši ES galveno lomu šāda veida 
iekļaujošas globālās pārvaldības sistēmas 
sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a atzinīgi vērtē divpusēju stratēģisku 
partnerību ideju un mudina Padomi un 
EĀDD nodrošināt tās īstenojamību; 
uzskata, ka stratēģiskas partnerības ir 
daudzsološs un potenciāli pārveidojošs 
rīks attiecībā uz ES un galveno globālās 
arēnas dalībnieku attiecību organizēšanu 
un virzīšanu, tostarp BRICS valstīm un 
citām topošajām lielvarām; iesaka ES 
izmantot šo instrumentu, lai īstenotu gan 
daudzpusējas, gan divpusējas darba 



PE473.930v03-00 48/108 AM\883167LV.doc

LV

kārtības un izstrādātu nozīmīgu sasaisti 
starp tām abām; uzsver, ka iekšējā 
saskaņa ir ļoti svarīga, lai ES varētu 
rīkoties un tikt uzskatīta par patiesu 
stratēģisku sarunbiedru BRICS valstīs un 
citās topošajās lielvarās;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3a. atzinīgi vērtē divpusēju stratēģisku 
partnerību ideju un mudina Padomi un 
EĀDD nodrošināt tās īstenojamību; 
uzskata, ka stratēģiskas partnerības ir 
daudzsološs un potenciāli pārveidojošs 
rīks attiecībā uz ES un galveno globālās 
arēnas dalībnieku attiecību organizēšanu 
un virzīšanu, tostarp BRICS valstīm un 
citām topošajām lielvarām; iesaka ES 
izmantot šo instrumentu, lai īstenotu gan 
daudzpusējas, gan divpusējas darba 
kārtības un izstrādātu nozīmīgu sasaisti 
starp tām abām; uzsver, ka iekšējā 
saskaņa ir ļoti svarīga, lai ES varētu 
rīkoties un tikt uzskatīta par patiesu 
stratēģisku sarunbiedru BRICS valstīs un 
citās topošajās lielvarās;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Diogo Feio

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



AM\883167LV.doc 49/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas 
koordināciju, atturoties no balsošanas par 
ANODP Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju 
(tajā laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka Brazīlija, Krievija, Indija, 
Ķīna un Dienvidāfrika ir saskaņojušas 
atsevišķus ārpolitikas jautājumus, īpaši
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
vadītāju sanāksmēs; norāda, ka dažas no 
šīm valstīm vēlas ieņemt nozīmīgāku lomu 
pašreizējā starptautiskās pārvaldības 
sistēmā; uzskata, ka, ja ES pienācīgi ņems 
vērā to un citu jaunietekmes valstu 
politisko un ekonomisko ietekmi, tas var 
sekmēt sakārtotu globālās pārvaldības 
reformu, neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 

4. norāda, ka BRICS valstis bieži vien 
piedalās gandrīz pastāvīgā ārpolitikas 
koordinācijā, atturoties no balsošanas par 
ANODP Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju 
(tajā laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 



PE473.930v03-00 50/108 AM\883167LV.doc

LV

ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas 
koordināciju, atturoties no balsošanas par 
ANODP Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju 
(tajā laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka BRICS valstu grupa bieži 
vien piedalās ārpolitikas koordinācijā, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



AM\883167LV.doc 51/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas
padziļinātu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, pastiprināti pauž 
savu viedokli par pašreizējo starptautiskās 
pārvaldības sistēmu; uzskata, ka, ja ES 
pienācīgi ņems vērā BRICS un citu 
jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas 
koordināciju, atturoties no balsošanas par 
ANODP Rezolūciju 1973 (2011) par 
Lībiju (tajā laikā Dienvidāfrika vēl nebija 
BRICS dalībvalsts), novilcinot balsošanu 
par ES lomu ANO Ģenerālajā asamblejā 
un paužot savu identisko nostāju attiecībā 
uz Kotdivuāru, Sudānu un ieroču 
izvietošanu kosmosā, kā arī koordinējot 
savu rīcību BRICS vadītāju sanāksmēs;
norāda, ka BRICS valstis, šķiet, iebilst 
pret pašreizējo starptautiskās pārvaldības 

4. norāda, ka BRICS valstis ir 
saskaņojušas savu ārpolitiku vairumā 
gadījumā, jo īpaši Lībijas un Sīrijas krīzes 
situācijā; tomēr uzsver, ka šīs 
saskaņošanas apmērs un rezultāti vēl nav 
skaidri zināmi un šobrīd BRICS valstīm ir 
atšķirīgas ārpolitikas intereses un 
prioritātes, par ko liecina, piemēram, to 
uzvedība vēlēšanās ANO 
Ģenerālasamblejā; tomēr uzskata, ka ES 
jāņem vērā BRICS un citu jaunietekmes 
valstu politiskā un ekonomiskā ietekme, jo
tas var sekmēt sakārtotu globālās 



PE473.930v03-00 52/108 AM\883167LV.doc

LV

sistēmu; uzskata, ka, ja ES pienācīgi ņems
vērā BRICS un citu jaunietekmes valstu 
politisko un ekonomisko ietekmi, tas var 
sekmēt sakārtotu globālās pārvaldības 
reformu, neradot destabilizējošu ietekmi;

pārvaldības reformu, neradot 
destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un 
paužot savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; 
uzskata, ka, ja ES pienācīgi ņems vērā 
BRICS un citu jaunietekmes valstu 
politisko un ekonomisko ietekmi, tas var 
sekmēt sakārtotu globālās pārvaldības 
reformu, neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas
daļēju ārpolitikas koordināciju, atturoties 
no balsošanas par ANODP Rezolūciju 
1973 (2011) par Lībiju (tajā laikā 
Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts) un paužot savu identisko 
nostāju attiecībā uz Kotdivuāru, Sudānu un 
ieroču izvietošanu kosmosā, kā arī 
koordinējot savu rīcību BRICS vadītāju 
sanāksmēs; tāpēc uzsver, ka jānodrošina 
lielāka solidaritāte starp demokrātijām;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



AM\883167LV.doc 53/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
ārpolitikas koordināciju, atturoties no 
balsošanas par ANODP Rezolūciju 1973 
(2011) par Lībiju (tajā laikā Dienvidāfrika 
vēl nebija BRICS dalībvalsts), novilcinot 
balsošanu par ES lomu ANO Ģenerālajā 
asamblejā un paužot savu identisko nostāju 
attiecībā uz Kotdivuāru, Sudānu un ieroču 
izvietošanu kosmosā, kā arī koordinējot 
savu rīcību BRICS vadītāju sanāksmēs; 
norāda, ka BRICS valstis un citas topošās 
lielvaras ir paudušas neapmierinātību ar
pašreizējo starptautiskās pārvaldības 
sistēmu; uzskata, ka, ja ES pienācīgi ņems 
vērā BRICS un citu jaunietekmes valstu 
politisko un ekonomisko ietekmi, tas var 
sekmēt sakārtotu globālās pārvaldības 
reformu, neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un 
paužot savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu;
uzskata, ka, ja ES pienācīgi ņems vērā 

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju
ANODP un atturējušās no balsošanas par 
ANODP Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju 
(tajā laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinājušas balsošanu par 
ES lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un 
paudušas nostāju attiecībā uz Kotdivuāru, 
Sudānu un ieroču izvietošanu kosmosā, un 
koordinējušas savu rīcību BRICS vadītāju 
sanāksmēs; uzskata, ka ES pienācīgi jāņem
vērā BRICS un citu jaunietekmes valstu 
politiskā un ekonomiskā ietekme un 
jāveido konverģenta platforma globālajai



PE473.930v03-00 54/108 AM\883167LV.doc

LV

BRICS un citu jaunietekmes valstu 
politisko un ekonomisko ietekmi, tas var 
sekmēt sakārtotu globālās pārvaldības 
reformu, neradot destabilizējošu ietekmi;

pārvaldības reformai;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju,
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un 
paužot savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
konkrētu ārpolitikas koordināciju globālos 
daudzpusējos forumos, it īpaši G-20, un 
ka tās organizē arī ikgadējas augstākā 
līmeņa koordinācijas sanāksmes; atzīst, 
ka BRICS nav viendabīgs valstu bloks, jo 
valstis būtiski atšķiras no politiskā, 
demogrāfiskā, ekonomiskā un militārā 
aspekta, kā arī to reģionālie un globālie 
mērķi un intereses ir atšķirīgas vai 
pretējas; norāda, ka BRICS valstīm nav 
vienotas nostājas attiecībā uz pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. es

Grozījums Nr. 92
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



AM\883167LV.doc 55/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka pagātnē BRICS valstis ir 
uzsākušas gandrīz pastāvīgu ārpolitikas 
koordināciju, atturoties no balsošanas par 
ANODP Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju 
(tajā laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā, izraisot 
ANODP rezolūcijas par Sīriju, kuru bija 
ierosinājušas ES dalībvalstis 
(Lielbritānija, Francija, Vācija un 
Portugāle), konsultējoties ar Amerikas 
Savienotajām Valstīm (Krievija un Ķīna 
uzlika veto, savukārt Brazīlija, Indija un 
Dienvidāfrika atturējās no balsošanas), 
nepieņemšanu, piedāvājot finanšu 
palīdzību ES un paužot identisku nostāju 
attiecībā uz Kotdivuāru, Sudānu un ieroču 
izvietošanu kosmosā, kā arī koordinējot 
savu rīcību BRICS vadītāju sanāksmēs; 
norāda, ka var rasties iespaids, ka BRICS
valstis iebilst pret pašreizējo starptautiskās 
pārvaldības sistēmu, savukārt 
demokrātisks dialogs, politiskā, tostarp 
individuālā, līdzdalība un partnerība var 
radīt jaunas pozitīvas sinerģijas un 
veicināt jaunas iekļaujošas globālās 
pārvaldības sistēmas izveidi; uzskata, ka, 
ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un citu 
jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



PE473.930v03-00 56/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), novilcinot balsošanu par ES 
lomu ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot 
savu identisko nostāju attiecībā uz 
Kotdivuāru, Sudānu un ieroču izvietošanu 
kosmosā, kā arī koordinējot savu rīcību 
BRICS vadītāju sanāksmēs; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

4. norāda, ka BRICS valstis ir uzsākušas 
gandrīz pastāvīgu ārpolitikas koordināciju, 
atturoties no balsošanas par ANODP 
Rezolūciju 1973 (2011) par Lībiju (tajā 
laikā Dienvidāfrika vēl nebija BRICS 
dalībvalsts), uzliekot veto vai atturoties 
balsojumā par ES atbalstīto rezolūciju par 
Sīriju, novilcinot balsošanu par ES lomu 
ANO Ģenerālajā asamblejā un paužot savu 
identisko nostāju attiecībā uz Kotdivuāru, 
Sudānu un ieroču izvietošanu kosmosā, kā 
arī koordinējot savu rīcību BRICS vadītāju 
sanāksmēs, uzskatot, ka valsts suverenitāte 
un neiejaukšanās ir svarīgāka nekā 
cilvēktiesības un demokrātija; norāda, ka 
BRICS valstis, šķiet, iebilst pret pašreizējo 
starptautiskās pārvaldības sistēmu; uzskata, 
ka, ja ES pienācīgi ņems vērā BRICS un 
citu jaunietekmes valstu politisko un 
ekonomisko ietekmi, tas var sekmēt 
sakārtotu globālās pārvaldības reformu, 
neradot destabilizējošu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Diogo Feio

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver, ka periodiskā BRICS valstu 
konverģence attiecībā uz atsevišķiem 
jautājumiem un starptautiskie forumi 
nedrīkst kļūt par iemeslu tam, ka Eiropas 
Savienība uzskata un uztver šīs piecas 
valstis kā saistītu bloku; gluži pretēji, 
izņemot nepieciešamo koordināciju un 
informācijas apmaiņu starp galvenajiem 
ES ārpolitikas lēmumu pieņēmējiem un 
ES delegācijām šajās valstīs, ES ir 



AM\883167LV.doc 57/108 PE473.930v03-00

LV

jāizvēlas tāda pieeja, kurā būtu ņemtas 
vērā šo valstu atšķirības, un īpaša 
uzmanība jāpievērš attiecību uzlabošanai 
ar tām valstīm, kuras ne tikai atbalsta, bet 
regulāri īsteno praksē galvenās Eiropas 
vērtības, piemēram, demokrātiju, 
tiesiskumu un cilvēktiesību ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a piebilst, ka BRICS valstis ir 
parādījušas, ka tām piemīt reģionālās 
integrācijas spēja un līdz ar to spēja 
iesaistīties daudzpolārās pārvaldības 
sistēmās; uzskata, ka tādējādi tiek 
parādīta iespējamā BRICS valstu interese 
sniegt savu ieguldījumu globālajā 
pārvaldībā; tāpēc uzskata, ka BRICS 
valstis un citas jaunietekmes valstis strādā 
pie stratēģiskā virziena definēšanas 
ārpolitikas ziņā un tādējādi kļūst par 
attīstīto lielvaru partnerēm un globālās 
pārvaldības sistēmas atbalstītājām, kuras 
pamatā ir universālas vērtības, partnerība 
un iekļaušana;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)



PE473.930v03-00 58/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b uzskata, ka, ņemot vērā politiskās un 
ekonomiskās intereses un mērogu, 
reģionālo lomu un vēlmes, BRICS valstis 
varētu mēģināt rīkoties kā grupa 
ārpolitikas ziņā, bet arī attiecīgā gadījumā 
ņemt vērā individuālās dimensijas; šajā 
sakarā ES ne tikai jāpievērš uzmanība 
BRICS valstīm kā blokam, bet arī BRICS 
valstīm kā atsevišķām valstīm, vienlaikus 
saglabājot sistēmisku un saskaņotu 
pieeju; šajā sakarā uzskata, ka šāda pieeja 
ļaus ES izveidot liela mēroga ekonomikas, 
veidojot partnerības ar atsevišķām BRICS 
valstīm, maksimāli pastiprināt tās 
intereses un lomu dažādos reģionos un 
veicināt daudzpolāras kārtības 
konsolidāciju, kurā ir panākts politisks un 
ekonomisks līdzsvars starp attīstītām un 
topošām lielvarām, balstoties uz 
iekļaujošu sistēmu, kuras pamatā ir 
dialogs, partnerība un divpusējas vai 
daudzpusējas partnerības;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a tomēr pievērš uzmanību būtiskajām 
atšķirībām BRICS valstu politiskajās un 
ekonomiskajās sistēmās, demogrāfiskajās 
un sociālajās tendencēs un ārpolitikas 
nostājās, kuras būtu jāapkopo un 
jāatspoguļo niansētā ES politikā attiecībā 
uz šīm valstīm; šajā sakarā mudina ES un 
tās dalībvalstis attiecīgi neiedrošināt 
norobežošanos un stratēģisku konkurenci 
starp attīstīto un topošo lielvaru blokiem; 



AM\883167LV.doc 59/108 PE473.930v03-00

LV

piekrīt, ka, lai veicinātu starptautisku 
kolektīvu rīcību un globālās pārvaldības 
reformu, ES ir jārod līdzsvars starp 
daudzveidīgām divpusējām, daudzpusējām 
un nevalstiskām savstarpējām darbībām 
un jāveido koalīcijas, kas atbild par 
noteiktu jautājumu un kuras pārvar 
plaisu starp attīstītu/topošo pasauli;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b uzsver Brazīlijas kā MERCOSUR 
reģionālās integrācijas procesa vadošā 
spēka nozīmi; atzinīgi vērtē atjaunoto ES 
un Brazīlijas stratēģiskās partnerības 
kopīgās rīcības plānu 2012. līdz 
2014. gadam un abpusējo apņemšanos 
demokrātijas veicināšanas un pārvaldības 
daudzpusējās sistēmas jomā; mudina abas 
puses pildīt saistības un sniegt 
ieguldījumu pasaules finanšu
arhitektūras reformēšanā; atgādina par 
prezidentes Rusefas piedāvājumu attiecībā 
uz atbalsta sniegšanu ES, lai tā varētu 
pārvarēt valsts parāda krīzi, un atzīst to 
savstarpējo saistību; pauž atbalstu 
līdzsvarotai un godīgai Dohas attīstības 
programmas noslēgšanai un ES un 
MERCOSUR asociācijas nolīgumam, kas 
būs nozīmīgākais asociācijas nolīgums, 
kādu ES jebkad parakstījusi un kura 
īstenošanā būs iesaistīti 750 miljoni 
iedzīvotāju un tirdzniecība 125 miljardu 
dolāru vērtībā gadā; pievērš uzmanību 
Brazīlijas lūgumam nodrošināt pilnu 
vīzas režīma liberalizāciju un lūdz Eiropas 
Komisiju iesniegt priekšlikumu šajā 



PE473.930v03-00 60/108 AM\883167LV.doc

LV

saistībā;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
4.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.c uzskata, ka attiecību ar BRICS valstīm 
pamatā jābūt divpusējiem dialogiem, kuru 
uzmanības centrā ir un kas veicina 
demokratizāciju un tiesiskuma, labas 
pārvaldības, reglemantējošas 
konverģences konsolidāciju, kopējo 
nostāju saskaņošanu starptautiskos 
forumos un pastiprinātas attiecības ar ES;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
4.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.c uzskata, ka ES un Krievijas 
stratēģiskajai partnerībai ir ļoti svarīga 
loma miera un drošības nodrošināšanā 
Eiropā, jo tā veicina tirdzniecības un 
ekonomikas attīstību, garantē 
energoapgādes drošību un ļauj risināt 
starptautiskus problēmjautājumus; 
mudina ES un Krieviju atrisināt aktuālos 
jautājumus attiecībā uz Krievijas 
iestāšanos PTO un noslēgt pārrunas par 
visaptverošu un juridiski saistošu 
nolīgumu; uzskata, ka ilgtermiņā Āzijas 
lielvaru izaugsme, iespējams, atvieglos ES 



AM\883167LV.doc 61/108 PE473.930v03-00

LV

un Krievijas interešu saskaņošanu un 
ciešāku stratēģisko sadarbību; uzskata, ka 
šādai sadarbībai ir būtiska nozīme 
globālas nozīmes jautājumu, 
piemēram,kodolierožu izplatīšana, 
terorisms, klimata pārmaiņas vai nelegālā 
migrācija, risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Boris Zala, Harlem Désir, María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
4.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.d uzsver ES un Indijas stratēģiskās 
partnerības nozīmi un potenciālu; 
uzskata, ka pašreizējās globālās 
ekonomiskās krīzes situācijā tādi 
jautājumi kā sociālā krīze, klimata 
pārmaiņas, migrācijas plūsmas un 
globālā drošība ir jārisina visaptverošākas 
partnerības veidā starp Indiju un ES; vēl 
piebilst, ka pašreizējās pārrunas par 
brīvās tirdzniecības nolīgumu stiprina ES 
un Indijas attiecības; tomēr uzskata, ka 
šādām attiecībām nevajadzētu 
aprobežoties tikai ar tirdzniecības 
jautājumiem; aicina atjaunot Indijas un 
Eiropas draudzības grupu, kurā iekļauti 
Eiropas Parlamenta un Tautas palātas 
(Lok Sabha) un Štatu palātas (Rajya 
Sabha) pārstāvji;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Emilio Menéndez del Valle, Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
4.e punkts (jauns)



PE473.930v03-00 62/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.e uzsver Ķīnas kā svarīga ekonomiskā 
spēka nozīmi un tās būtisko lomu 
globālajā ekonomikas atveseļošanā; šajā 
sakarā atgādina, ka Ķīnai ir jāpilda tās 
saistības attiecībā uz PTO desmit gadus 
pēc tās pievienošanās; turklāt aicina 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstis un 
Ķīnu risināt kopējos problēmjautājumus 
un draudus starptautiskajam mieram un 
drošībai, tostarp uzlabot sadarbību 
attiecībā uz diplomātiska risinājuma 
rašanu Irānas kodolkrīzei; mudina abas 
puses veicināt līdzsvarotāku tirdzniecību 
starp tām, īpaši pastiprināt centienus 
noslēgt pārrunas par jaunu partnerības 
un sadarbības nolīgumu, lai šī struktūra 
varētu īstenot ES un Ķīnas stratēģiskās 
partnerības potenciālu;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Boris Zala, María Muñiz De Urquiza, Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
4.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.f uzsver ES un Dienvidāfrikas attiecību 
stratēģisko dabu; atzinīgi vērtē ceturtā ES 
un Āfrikas samita, kas norisinājās 
2011. gada septembrī, pozitīvo rezultātu, 
jo īpaši viedokļu konverģenci attiecībā uz 
situāciju Lībijā; mudina ES un 
Dienvidāfriku pēc iespējas ātrāk noslēgt 
pārrunas par jaunu ekonomisko un 
partnerības nolīgumu; uzskata, ka 
Dienvidāfrikai, ņemot vērā tās 
panākumus attiecībā uz sekmīgu un 
mierīgu pāreju uz demokrātiju un tās 
reģionālā spēka lomu, var būt nozīmīga 
loma demokrātijas un labas pārvaldības 



AM\883167LV.doc 63/108 PE473.930v03-00

LV

popularizēšanā, reģionālās ekonomiskās 
integrācijas veicināšanā un nacionālā 
izlīguma atbalstīšanā Āfrikas teritorijā, 
un tā var kļūt par ES vadošo partneri 
šajos centienos; uzsver ES un 
Dienvidāfrikas ciešas sadarbības nozīmi 
klimata pārmaiņu, ilgtspējīgas attīstības 
un starptautisko institūciju reformu 
jautājumu risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu topošo lielvaru pieaugošo nozīmi un 
nenovēršamo daudzpolāro pārvaldības 
sistēmu, G-20 ir vienprātības panākšanai 
un lēmumu pieņemšanai atbilstīgs forums, 
kurš ir iekļaujošs un spēj veicināt 
konverģenci, tostarp regulējuma 
konverģenci; uzskata, ka, neraugoties uz 
G-20 arvien lielāko nozīmi, G-7 joprojām 
ir galvenā loma kā attīstīto lielvaru 
konsultatīvam, koordinējošam un 
vienprātību veidojošam forumam, lai 
veidotu dialogu ar BRICS un citām 
topošajām lielvarām, un tajā ir panākts 
lielāks progress nekā G-20 sanāksmēs; 
atbalsta G-20 parlamentāro dimensiju un 
uzskata, ka tā ir vairāk jāstiprina un 
jāizmanto lēmumu pieņemšanas procesos, 
lai nodrošinātu nostiprinātu demokrātisko 
dialogu un kontroli;

Or. en



PE473.930v03-00 64/108 AM\883167LV.doc

LV

Grozījums Nr. 105
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro globālās ekonomikas 
pārvaldības sistēmu, G-20 ir vienprātības 
panākšanai un lēmumu pieņemšanai 
atbilstīgs forums, kurš ir iekļaujošs un spēj 
veicināt konverģenci, tostarp regulējuma 
konverģenci; uzskata, ka, neraugoties uz 
G-20 arvien lielāko nozīmi, G-7 joprojām 
ir galvenā loma kā attīstīto valstu
konsultatīvam, koordinējošam un 
vienprātību veidojošam forumam, lai 
veidotu dialogu ar BRICS un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm, un tajā 
ir panākts lielāks progress nekā G-20 
sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

Or. en

Grozījums Nr. 106
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo gandrīz
daudzpolāro (ja ne bipolāro) pārvaldības 
sistēmu, G-20 ir vienprātības panākšanai 



AM\883167LV.doc 65/108 PE473.930v03-00

LV

pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

un lēmumu pieņemšanai atbilstīgs forums, 
kurš ir iekļaujošs un spēj veicināt 
konverģenci, tostarp regulējuma 
konverģenci; uzskata, ka, neraugoties uz 
G-20 arvien lielāko nozīmi, G-7 joprojām 
ir galvenā loma kā attīstīto lielvaru 
konsultatīvam, koordinējošam un 
vienprātību veidojošam forumam, lai 
veidotu dialogu ar BRICS un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm, un tajā 
ir panākts lielāks progress nekā G-20 
sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS 
un citām jaunietekmes ekonomikas 
valstīm, un tajā ir panākts lielāks progress 
nekā G-20 sanāksmēs; atbalsta G-20 
parlamentāro dimensiju un uzskata, ka tā ir 

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un topošo daudzpolāro 
pārvaldības sistēmu, G-20 ir vienprātības 
panākšanai un lēmumu pieņemšanai 
lietderīgs forums, kurš ir iekļaujošs un spēj 
veicināt konverģenci, tostarp regulējuma 
konverģenci; uzskata, ka, neraugoties uz 
G-20 arvien lielāko nozīmi, šī struktūra 
nevar aizstāt padziļinātas Drošības 
padomes reformas, lai palielinātu šīs 
augstākās globālo lēmumu pieņemšanas 
iestādes reprezentivitāti un 
demokrātiskumu; uzsver, ka ES ir jāveic 
konstruktīvs ieguldījums šajā reformā, 
piedāvājot aizstāt divas pastāvīgās ES 
dalībvalstu vietas ar vienu ES vietu; 



PE473.930v03-00 66/108 AM\883167LV.doc

LV

vairāk jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

uzskata, ka tajā pašā laikā G-7 joprojām ir 
loma kā attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 
varētu būt vienprātības panākšanai un 
lēmumu pieņemšanai atbilstīgs forums, 
kurš ir iekļaujošs un spēj veicināt 
konverģenci, tostarp regulējuma 
konverģenci; uzskata, ka, neraugoties uz 
G-20 nozīmi, G-7 varētu būt galvenā loma 
kā attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs;

Or. en



AM\883167LV.doc 67/108 PE473.930v03-00

LV

Grozījums Nr. 109
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs, balstīts uz partnerību un spēj 
veicināt konverģenci, tostarp regulējuma 
konverģenci; uzskata, ka, neraugoties uz 
G-20 arvien lielāko nozīmi, G-7 joprojām 
ir galvenā loma kā attīstīto lielvaru 
konsultatīvam, koordinējošam un 
vienprātību veidojošam forumam, lai 
veidotu dialogu ar BRICS un citām 
jaunietekmes ekonomikas valstīm, un tajā 
ir panākts lielāks progress nekā G-20 
sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 



PE473.930v03-00 68/108 AM\883167LV.doc

LV

pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
stabilo lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS 
un citām jaunietekmes ekonomikas 
valstīm, un tajā ir panākts lielāks progress 
nekā G-20 sanāksmēs; atbalsta G-20 
parlamentāro dimensiju un uzskata, ka tā ir 
vairāk jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; atbalsta 
G-20 parlamentāro dimensiju un uzskata, 
ka tā ir vairāk jāstiprina un jāizmanto 
lēmumu pieņemšanas procesos, lai 
nodrošinātu nostiprinātu demokrātisko 
dialogu un kontroli;



AM\883167LV.doc 69/108 PE473.930v03-00

LV

nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

5. uzskata, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
citu jaunietekmes ekonomikas valstu 
pieaugošo nozīmi un nenovēršamo 
daudzpolāro pārvaldības sistēmu, G-20 ir 
vienprātības panākšanai un lēmumu 
pieņemšanai atbilstīgs forums, kurš ir 
iekļaujošs un spēj veicināt konverģenci, 
tostarp regulējuma konverģenci; uzskata, 
ka, neraugoties uz G-20 arvien lielāko 
nozīmi, G-7 joprojām ir galvenā loma kā 
attīstīto lielvaru konsultatīvam, 
koordinējošam un vienprātību veidojošam 
forumam, lai veidotu dialogu ar BRICS un 
citām jaunietekmes ekonomikas valstīm, 
un tajā ir panākts lielāks progress nekā G-
20 sanāksmēs; uzskata, ka arī G-8 forums 
ir jāizmanto nostāju saskaošanai ar 
Krieviju, lai problēmas varētu risināt 
saskaņoti; atbalsta G-20 parlamentāro 
dimensiju un uzskata, ka tā ir vairāk 
jāstiprina un jāizmanto lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 
nostiprinātu demokrātisko dialogu un 
kontroli;

Or. es

Grozījums Nr. 113
Diogo Feio



PE473.930v03-00 70/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a piebilst, ka BRICS valstīm ir ļoti 
atšķirīgi izaugsmes modeļi, tomēr tās ir 
pārdzīvojušas ekonomisko un finanšu 
krīzi daudz sekmīgāk nekā Eiropas valstis 
un tajās šobrīd atkal ir novērojama stabila 
izaugsme; protams, Eiropa var mācīties 
no BRICS valstīm finanšu regulējuma un 
ekonomikas politiku jomā; turklāt 
Eiropas un BRICS valstu attiecību 
tirdzniecības dimensijā jāņem vērā šo 
tirgu straujā attīstība un Eiropas 
investoriem un uzņēmējiem radītās 
iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzstāj, ka ir jāizstrādā ES stratēģija 
attiecībā uz mainīgām ģeometrijas 
aliansēm sadarbībā ar noteiktiem 
starptautiskajiem dalībniekiem, tostarp 
BRICS valstīm, atbilstīgi atspoguļojot tajā 
ES ģeopolitiskās un ģeoekonomiskās 
intereses, kā arī tās pieturēšanos pie 
efektīvu daudzpusēju attiecību principa, 
kā arī ņemot vērā partneru intereses un 
uzskatu par starptautisku sistēmu; 
uzskata, ka šī stratēģija ir jāīsteno, 
pielietojot tādu mehānismu, kas var 
nodrošināt līdzsvaru starp globāliem 
dalībniekiem daudzpolārā pasaulē ar 
mērķi radīt starptautiska mēroga 
stabilitāti;



AM\883167LV.doc 71/108 PE473.930v03-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 115
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzskata, ka iekļaušana un 
konverģence, par kuru jālemj G-20, 
varētu novērst Austrumvalstu un 
Rietumvalstu monetāro nelīdzsvarotību, 
deficītu Rietumvalstīs un tirdzniecības 
pārpalikumu Austrumvalstīs, nosakot 
deficīta/pārpalikuma augšējās 
robežvērtības un apkarojot 
protekcionismu; cita starpā šajā sakarā 
izstrādājamais pasākums varētu būt 
īpašas SVF īpašam nolūkam dibinātas 
sabiedrības (ĪNDS) izveide, kuras 
galvenie ieguldītāji varētu būt topošie 
tirgi, tādējādi palielinot SVF jaudu un 
robustumu, cīnoties ar ES un – attiecīgā 
gadījumā – ASV valsts parāda krīzi, 
tādējādi rodot pieņemamu veidu, kā 
novirzīt naudu atpakaļ no Austrumvalstīm 
Rietumvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a atbalsta G-20 parlamentāro dimensiju 
un uzskata, ka ir jāturpina tās 
konsolidācija un iesaistīšana lēmumu 
pieņemšanas procesos, lai nodrošinātu 



PE473.930v03-00 72/108 AM\883167LV.doc

LV

pastiprinātu demokrātisko dialogu un 
pārraudzību; arī atbalsta paralēla 
konsultatīva G-20 foruma izveidi, lai 
sapulcētu nevalstiskas organizācijas un 
pilsoniskās sabiedrības un uzņēmumu 
vadošos pārstāvjus no G-20 valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
5.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.b uzskata, ka attīstītajām lielvarām ir 
jāatbalsta reģionālās organizācijas, 
tostarp BRICS valstis un citas 
jaunietekmes valstis, piemēram, ASEAN 
vai Mercosur, tostarp to institucionālās 
un kapacitātes veidošanas process, un 
jānodrošina augsta līmeņa diplomātu 
klātbūtne šādu organizāciju sanāksmē;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 



AM\883167LV.doc 73/108 PE473.930v03-00

LV

sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu 
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, 
nav pietiekami koordinēta un tādēļ var 
radīt ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 
vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos 
apjomradītos ietaupījumus, lai izveidotu 
efektīvu dialogu ar jaunietekmes valstīm; 
uzskata, ka regulāras ES un ASV 
augstākā līmeņa sanāksmes, kas rīkotas 
papildus G-7, sniegtu iespēju noteikt 
kopējos mērķus un koordinēt stratēģijas;

sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno
uzmanību, politisko ieguldījumu un
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu 
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, nav 
pietiekami koordinēta un tādēļ var radīt 
ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 

6. uzsver, ka Eiropas Savienības 
svarīgākais stratēģiskais partneris ir 
Amerikas Savienotās Valstis, ar kurām tai 
ir kopīgas vērtības un daudz kopīgu 
interešu, un norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas 
arvien lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis lielu
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus novirza uz Klusā okeāna valstīm 
un uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
vēlas, lai Amerikas Savienoto Valstu un 
ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā būtu 



PE473.930v03-00 74/108 AM\883167LV.doc

LV

vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos apjomradītos 
ietaupījumus, lai izveidotu efektīvu 
dialogu ar jaunietekmes valstīm; uzskata, 
ka regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas papildus G-7, 
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas;

saskaņotāka un nenošķirtu ASV un ES 
politikas attiecībā uz šīm valstīm; ir 
pārliecināts, ka, vienīgi koordinējot savus 
centienus, ASV un ES saglabās efektīvu 
dialogu ar jaunietekmes valstīm; uzskata, 
ka regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas neatkarīgi no G-7, 
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas; atgādina, ka savā 
2009. gada ziņojumā par transatlantisko 
attiecību stāvokli pēc vēlēšanām Amerikas 
Savienotajās Valstīs (2008/2199(INI)) jau 
ierosināja rīkot augstākā līmeņa 
sanāksmes reizi pusgadā, kā arī izveidot 
augsta līmeņa konsultatīvu sistemātiskas 
koordinācijas struktūru ārpolitikas un 
drošības jomā, nodēvējot to par 
Transatlantijas politikas padomi (TPP);

Or. es

Grozījums Nr. 120
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu 
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, nav 
pietiekami koordinēta un tādēļ var radīt 
ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 

6. norāda, ka Transatlantiskajām 
attiecībām ir ļoti liela nozīme gan 
ekonomiskā, gan politiskā ziņā un ASV 
aizvien ir galvenais ES partneris un 
otrādi; tomēr uzsver, ka, ņemot vērā Ķīnas 
arvien lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu stratēģisko
uzmanību un politisko ieguldījumu uz 
Klusā okeāna valstīm un uzskatīt 
Ziemeļatlantisko dimensiju un sadarbību ar 
ES par mazāk stratēģisku; turklāt norāda, 
ka būs pakāpeniski jāpalielina Āzijas loma 
Eiropas Savienības un tās dalībvalstu 
ārlietu darba kārtībā; pauž bažas, ka ES 
dalībvalstu nostāja attiecībā uz Ķīnu un 
citām jaunietekmes valstīm Āzijā, 



AM\883167LV.doc 75/108 PE473.930v03-00

LV

vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos apjomradītos 
ietaupījumus, lai izveidotu efektīvu dialogu 
ar jaunietekmes valstīm; uzskata, ka 
regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas papildus G-7, 
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas;

iespējams, nav pietiekami koordinēta un 
tādēļ var radīt politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 
vienīgi koordinējot savus centienus, ES 
dalībvalstis panāks nepieciešamos 
apjomradītos ietaupījumus, lai izveidotu 
efektīvu dialogu ar jaunietekmes valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 121
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu 
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, 
nav pietiekami koordinēta un tādēļ var 
radīt ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 
vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos apjomradītos 
ietaupījumus, lai izveidotu efektīvu 
dialogu ar jaunietekmes valstīm; uzskata, 
ka regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas papildus G-7,
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas;

6. norāda, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
jo īpaši to Āzijas dalībnieku arvien lielāko 
nozīmi pasaulē un reģionā, Amerikas 
Savienotās Valstis var uzskatīt 
Ziemeļatlantisko dimensiju un sadarbību ar 
ES par mazāk stratēģisku; turklāt norāda, 
ka ir jāpalielina Āzijas loma Eiropas 
Savienības un tās dalībvalstu ārlietu darba 
kārtībā; ir pārliecināts, ka, koordinējot 
savus centienus, ASV un ES ir jāpanāk 
politiska sinerģija un apjomradīti 
ietaupījumi, risinot efektīvu dialogu ar 
BRICS valstīm; uzskata, ka regulāras ES 
un ASV augstākā līmeņa sanāksmes
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas globālas nozīmes 
jautājumos, tostarp attiecībā uz globālo 
pārvaldību;

Or. en



PE473.930v03-00 76/108 AM\883167LV.doc

LV

Grozījums Nr. 122
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu 
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, 
nav pietiekami koordinēta un tādēļ var
radīt ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 
vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos 
apjomradītos ietaupījumus, lai izveidotu 
efektīvu dialogu ar jaunietekmes valstīm; 
uzskata, ka regulāras ES un ASV augstākā 
līmeņa sanāksmes, kas rīkotas papildus G-
7, sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus 
un koordinēt stratēģijas;

6. norāda, ka, ņemot vērā BRICS valstu un 
jo īpaši to Āzijas topošo lielvaru arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var uzskatīt 
Ziemeļatlantisko dimensiju un sadarbību ar 
ES par mazāk stratēģisku; turklāt norāda, 
ka būs pakāpeniski jāpalielina Āzijas loma 
Eiropas Savienības un tās dalībvalstu 
ārlietu darba kārtībā; piebilst, ka Amerikas 
Savienoto Valstu un ES nostāja attiecībā uz
BRICS valstīm un jo īpaši Āzijas 
topošajām lielvarām var radīt ASV un ES 
politikas attiecībā uz šīm valstīm atšķirtību; 
uzskata, ka regulāras ES un ASV augstākā 
līmeņa sanāksmes, kas rīkotas papildus G-
7, sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus 
un koordinēt stratēģijas;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts



AM\883167LV.doc 77/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku;
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, nav 
pietiekami koordinēta un tādēļ var radīt 
ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 
vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos apjomradītos 
ietaupījumus, lai izveidotu efektīvu dialogu 
ar jaunietekmes valstīm; uzskata, ka 
regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas papildus G-7, 
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas;

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis un ES var 
pakāpeniski novirzīt to galveno uzmanību, 
politisko ieguldījumu un resursus uz Klusā 
okeāna valstīm un uzskatīt 
Ziemeļatlantisko dimensiju un abpusēju
sadarbību par mazāk stratēģisku; turklāt 
norāda, ka būs pakāpeniski jāpalielina 
Āzijas loma Eiropas Savienības un tās 
dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; aicina 
Amerikas Savienotās Valstis un ES vairāk 
koorinēt savu politiku attiecībā uz Ķīnu un 
citām jaunietekmes valstīm Āzijā, lai 
izvairītos no ASV un ES politikas attiecībā 
uz šīm valstīm atšķirtības; ir pārliecināts, 
ka, vienīgi koordinējot savus centienus, 
ASV un ES panāks nepieciešamos 
apjomradītos ietaupījumus, lai izveidotu 
efektīvu dialogu ar jaunietekmes valstīm; 
uzskata, ka regulāras ES un ASV augstākā 
līmeņa sanāksmes, kas rīkotas papildus G-
7, sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus 
un koordinēt stratēģijas, lai vienotos par 
kopēju pieeju topošajām lielvarām; 
uzskata, ka Transatlantiskā ekonomikas 
padome un Transatlantiskais likumdevēju 
dialogs arī var dot iespēju risināt dialogu 
un apzināt situāciju, līdz ar to tajā 
jāiekļauj pārdomas par ES un ASV 
stratēģisku apņemšanos attiecībā uz 
BRICS valstīm un citām attiecīgajām 
jaunietekmes valstīm un to, kā veicināt 
reglamentējošu konverģenci ar šīm 
valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts



PE473.930v03-00 78/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, nav 
pietiekami koordinēta un tādēļ var radīt 
ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 
vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos apjomradītos 
ietaupījumus, lai izveidotu efektīvu dialogu 
ar jaunietekmes valstīm; uzskata, ka 
regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas papildus G-7, 
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas;

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 
sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs jāpalielina Āzijas 
loma ES un tās dalībvalstu ārlietu darba 
kārtībā; pauž bažas, ka ASV un ES 
dalībvalstu nostāja attiecībā uz Ķīnu un 
Indiju, iespējams, nav pietiekami 
koordinēta un tādēļ var radīt ASV un 
Eiropas politikas attiecībā uz šīm valstīm 
atšķirtību; ir pārliecināts, ka, vienīgi 
koordinējot savus centienus, ASV un 
Eiropa panāks nepieciešamos apjomradītos 
ietaupījumus, lai izveidotu efektīvu dialogu 
ar jaunietekmes valstīm; uzskata, ka 
regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas papildus G-7, 
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 

6. norāda, ka, ņemot vērā Ķīnas arvien 
lielāko nozīmi pasaulē un reģionā, 
Amerikas Savienotās Valstis var 
pakāpeniski novirzīt savu galveno 
uzmanību, politisko ieguldījumu un 
resursus uz Klusā okeāna valstīm un 
uzskatīt Ziemeļatlantisko dimensiju un 



AM\883167LV.doc 79/108 PE473.930v03-00

LV

sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
turklāt norāda, ka būs pakāpeniski 
jāpalielina Āzijas loma Eiropas Savienības 
un tās dalībvalstu ārlietu darba kārtībā; 
pauž bažas, ka Amerikas Savienoto Valstu 
un ES nostāja attiecībā uz Ķīnu un citām 
jaunietekmes valstīm Āzijā, iespējams, nav 
pietiekami koordinēta un tādēļ var radīt 
ASV un ES politikas attiecībā uz šīm 
valstīm atšķirtību; ir pārliecināts, ka, 
vienīgi koordinējot savus centienus, ASV 
un ES panāks nepieciešamos apjomradītos 
ietaupījumus, lai izveidotu efektīvu dialogu 
ar jaunietekmes valstīm; uzskata, ka 
regulāras ES un ASV augstākā līmeņa 
sanāksmes, kas rīkotas papildus G-7, 
sniegtu iespēju noteikt kopējos mērķus un 
koordinēt stratēģijas;

sadarbību ar ES par mazāk stratēģisku; 
uzsver, ka būs pakāpeniski jāpalielina 
Āzijas loma Eiropas Savienības ārlietu 
darba kārtībā; pauž bažas, ka Amerikas 
Savienoto Valstu un ES nostāja attiecībā uz 
Ķīnu un citām jaunietekmes valstīm Āzijā, 
iespējams, nav pietiekami koordinēta un 
tādēļ var radīt ASV un ES politikas 
attiecībā uz šīm valstīm atšķirtību; ir 
pārliecināts, ka, vienīgi koordinējot savus 
centienus, ASV un ES panāks 
nepieciešamos apjomradītos ietaupījumus, 
lai izveidotu efektīvu dialogu ar 
jaunietekmes valstīm; uzskata, ka regulāras
ES un ASV augstākā līmeņa sanāksmes, 
kas rīkotas papildus G-7, sniegtu iespēju 
noteikt kopējos mērķus un koordinēt 
stratēģijas;

Or. en

Grozījums Nr. 126
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a uzsver, ka attiecībā uz globāla mēroga 
jautājumiem, kas saistīti ar globālo 
pārvaldību, attīstīto lielvaru, BRICS 
valstu un citu jaunietekmes valstu 
sarunbiedram jābūt ES, nevis tās 
dalībvalstīm; uzskata, ka, lai panāktu 
saskaņotu politisko nostāju attiecībā uz 
BRICS valstīm un citām topošām 
lielvarām, ir ļoti svarīgi, ka dalībvalstis 
veido maksimāli pārredzamas divpusējas 
attiecības un patur prātā šādu attiecību 
iespējamo ietekmi uz ES politikām un 
nostāju; uzskata, ka ES jācenšas panākt 
spēcīgāku politisko un ekonomisko 
kohēziju un izaugsmi, lai saglabātu 
politisko līdzsvaru un vadošo lomu 
neizbēgamajā daudzpolārajā sistēmā un 



PE473.930v03-00 80/108 AM\883167LV.doc

LV

BRICS valstis un jaunietekmes valstis to 
uzskatītu par nepieciešamu vērtīgu 
partneri;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas
pieeju;

7. uzskata, ka dalībvalstīm, kā arī ES ir 
labāk jākoordinē sava ārpolitika un 
drošības politika attiecībā uz BRICS 
valstīm (piemēram, attīstības sadarbības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm un 
migrācijas politikas jomā), lai nodrošinātu 
saskaņotāku Eiropas pieeju BRICS 
valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Daniel Caspary, Godelieve Quisthoudt-Rowohl

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



AM\883167LV.doc 81/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārlietu un 
drošības politikas attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
vispārējā koordinācija būtu Savienības 
Augstās pārstāves ārlietās un drošības 
politikas jautājumos pārziņā; uzskata, ka 
Eiropas Savienībai jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
pārējām ES politikām, piemēram,
attīstības, energoapgādes drošības, 
tirdzniecības, piekļuves izejvielām un 
retzemēm, klimata pārmaiņu un migrācijas 
politikai, lai piešķirtu vērtību sinerģijai un 
nodrošinātu saskaņotu un sistemātisku 
ārpolitikas pieeju;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstu grupu un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības,



PE473.930v03-00 82/108 AM\883167LV.doc

LV

piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
topošajām lielvarām vispārējā koordinācija 
būtu Savienības Augstās pārstāves ārlietās 
un drošības politikas jautājumos pārziņā; 
uzskata, ka Eiropas Savienībai, ievērojot 
Augstās pārstāves koordināciju, jātiecas 
panākt labāku ārpolitikas un drošības 
politikas sasaisti ar ES nozaru politikām, 
piemēram, attīstības, energoapgādes 
drošības, klimata pārmaiņu, migrācijas 
politikai u.c., lai piešķirtu vērtību sinerģijai 
un nodrošinātu saskaņotu un sistemātisku 
ārpolitikas pieeju;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 



AM\883167LV.doc 83/108 PE473.930v03-00

LV

attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves un 
citu attiecīgo komisāru koordināciju, 
jātiecas panākt labāku ārpolitikas un 
drošības politikas sasaisti ar ES nozaru 
politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
sociālās labklājības sistēmu,
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;



PE473.930v03-00 84/108 AM\883167LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 133
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā, neskarot pilnvaras, ko 
Lisabonas līgums paredz Eiropadomei un 
Padomei; uzskata, ka Eiropas Savienībai, 
ievērojot Augstās pārstāves koordināciju, 
jātiecas panākt labāku ārpolitikas un 
drošības politikas sasaisti ar ES nozaru 
politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

Or. es

Grozījums Nr. 134
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
topošajām lielvarām vispārējo 
koordināciju nodrošinātu Savienības 
Augstā pārstāve ārlietās un drošības 



AM\883167LV.doc 85/108 PE473.930v03-00

LV

jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

politikas jautājumos; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju, kuras mērķis ir vispārēja 
tiesiskuma, cilvēktiesību un 
demokrātiskas pārvaldības ievērošana;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju; šajā sakarā uzskata, ka ir 
jāturpina pilnveidot un labāk aprīkot ES 
„stratēģisko partneru” koncepciju;

Or. en



PE473.930v03-00 86/108 AM\883167LV.doc

LV

Grozījums Nr. 136
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju;

7. uzsver, ka ir svarīgi, lai ES ārpolitikas 
attiecībā uz BRICS valstīm un citām 
jaunietekmes valstīm vispārējā 
koordinācija būtu Savienības Augstās 
pārstāves ārlietās un drošības politikas 
jautājumos pārziņā; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai, ievērojot Augstās pārstāves 
koordināciju, jātiecas panākt labāku 
ārpolitikas un drošības politikas sasaisti ar 
ES nozaru politikām, piemēram, attīstības, 
energoapgādes drošības, tirdzniecības, 
piekļuves izejvielām un retzemēm, klimata 
pārmaiņu un migrācijas politikai, lai 
piešķirtu vērtību sinerģijai un nodrošinātu 
saskaņotu un sistemātisku ārpolitikas 
pieeju; šajā sakarā norāda, piemēram, uz 
gaidāmo COP 17 par Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Vispārējo konvenciju par 
klimata pārmaiņām (UNFCCC), un 
uzsver, ka ir jāiegulda saskanīgas un 
saskaņotas pūles attiecībā uz BRICS 
valstīm, lai panāktu progresējošu 
vienošanos;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 

9. uzsverot, ka ir jāizvairās no monolītas 
pieejas BRICS valstīm, atkārto, ka ir 
svarīgi nodrošināt saskaņotu ES 



AM\883167LV.doc 87/108 PE473.930v03-00

LV

pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, 
ka ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām 
BRICS valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt 
BRICS valstu savstarpējo attiecību un 
svarīgu savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES jānovirza savi resursi globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 
organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 
procesu globālā līmenī;

ārpolitiku attiecībā uz BRICS valstīm un 
citām jaunietekmes valstīm, atspoguļojot 
to EĀDD līmenī; uzskata, ka EĀDD ir 
jāpārskata un jāstiprina stratēģiskā 
partnerība ar BRICS valstīm, ņemot vērā
ģeogrāfiskās, kā arī tematiskās atšķirības, 
un uzsver, ka stratēģiskās partnerības var 
nodrošināt pievienoto vērtību; turklāt
uzskata, ka ES delegācijām BRICS valstīs 
un citās jaunietekmes valstīs jāizveido 
tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt BRICS 
valstu savstarpējo attiecību un svarīgu 
savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES jānovirza daļa savu resursu globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 
organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 
procesu globālā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 



PE473.930v03-00 88/108 AM\883167LV.doc

LV

valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām 
BRICS valstīs un citās jaunietekmes 
valstīs jāizveido tīkls, kura mērķis būtu 
nodrošināt BRICS valstu savstarpējo 
attiecību un svarīgu savstarpēju problēmu 
nepārtrauktu uzraudzību un analīzi, 
tādējādi ļaujot īstenot sistemātiskāku 
pieeju; uzskata, ka ES jānovirza savi 
resursi globālās pārvaldības sistēmas un 
starptautisko organizāciju reformas procesa 
vadībai, lai nodrošinātu iekļaujošāku 
vienprātības panākšanas un lēmumu 
pieņemšanas procesu globālā līmenī;

valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka ES jānovirza savi resursi globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 
organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 
procesu globālā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā, un ka
pieņemtie politikas virzieni atspoguļojas 
ES dialogos ar lielvarām, piemēram, ASV, 



AM\883167LV.doc 89/108 PE473.930v03-00

LV

organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām BRICS 
valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt 
BRICS valstu savstarpējo attiecību un 
svarīgu savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES jānovirza savi resursi globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 
organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 
procesu globālā līmenī;

Kanādu un Japānu; uzskata, ka ES 
delegācijām BRICS valstīs un citās 
jaunietekmes valstīs jāizveido tīkls, kura 
mērķis būtu nodrošināt BRICS valstu 
savstarpējo attiecību un svarīgu savstarpēju 
problēmu nepārtrauktu uzraudzību un 
analīzi, tādējādi ļaujot īstenot 
sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka ES 
jānovirza savi resursi globālās pārvaldības 
sistēmas un starptautisko organizāciju 
reformas procesa vadībai, lai nodrošinātu 
iekļaujošāku vienprātības panākšanas un 
lēmumu pieņemšanas procesu globālā 
līmenī, jo īpaši attiecībā uz ANDP 
reformu un daudzpusējām globālām 
finanšu attiecībām;

Or. en

Grozījums Nr. 140
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; mudina 
Padomi un EĀDD izstrādāt horizontālas 
un vertikālas koordinācijas mehānismus, 
kas ļaus ES ārpolitikā lietderīgi izmantot 
ES institucionālās sinerģijas un 
dalībvalstu divpusējo attiecību ar 
stratēģiskajiem partneriem, tostarp 
BRICS valstīm un citām topošajām 
lielvarām, blīvumu un dziļumu; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 



PE473.930v03-00 90/108 AM\883167LV.doc

LV

un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām 
BRICS valstīs un citās jaunietekmes 
valstīs jāizveido tīkls, kura mērķis būtu 
nodrošināt BRICS valstu savstarpējo 
attiecību un svarīgu savstarpēju problēmu 
nepārtrauktu uzraudzību un analīzi, 
tādējādi ļaujot īstenot sistemātiskāku 
pieeju; uzskata, ka ES jānovirza savi 
resursi globālās pārvaldības sistēmas un 
starptautisko organizāciju reformas procesa 
vadībai, lai nodrošinātu iekļaujošāku 
vienprātības panākšanas un lēmumu 
pieņemšanas procesu globālā līmenī;

valstīm un citām topošajām lielvarām 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas tīkls, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām; uzskata, ka ES jānovirza savi 
resursi globālās pārvaldības sistēmas un 
starptautisko organizāciju reformas procesa 
vadībai, lai nodrošinātu iekļaujošāku 
vienprātības panākšanas un lēmumu 
pieņemšanas procesu globālā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām 

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa; 
uzskata, ka ES delegācijām BRICS valstīs 
un citās jaunietekmes valstīs jāizveido 
tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt BRICS 
valstu savstarpējo attiecību un svarīgu 



AM\883167LV.doc 91/108 PE473.930v03-00

LV

BRICS valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt 
BRICS valstu savstarpējo attiecību un 
svarīgu savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES jānovirza savi resursi globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 
organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 
procesu globālā līmenī;

savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka
tādēļ delegāciju sastāvā ir jābūt 
amatpersonām, kuras attiecīgās BRICS 
valsts nostājas analīzē galveno uzmanību 
pievērš pārvaldībai, globālajām 
problēmām, kā arī attiecībām ar citām 
BRICS valstīm;

Or. es

Grozījums Nr. 142
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām BRICS 
valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt
BRICS valstu savstarpējo attiecību un 
svarīgu savstarpēju problēmu nepārtrauktu 

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS valstu grupu—
EĀDD papildus tā ģeogrāfiskajam un 
tematiskajam sastāvam jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS valstīm ir saderīgas no sistēmiskā 
viedokļa un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām BRICS 
valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt 
BRICS valstu grupas savstarpējo attiecību 
un svarīgu savstarpēju problēmu 



PE473.930v03-00 92/108 AM\883167LV.doc

LV

uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES jānovirza savi resursi globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 
organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 
procesu globālā līmenī;

nepārtrauktu uzraudzību un analīzi, 
tādējādi ļaujot īstenot sistemātiskāku 
pieeju; uzskata, ka ES jānovirza savi 
resursi globālās pārvaldības sistēmas un 
starptautisko organizāciju reformas procesa 
vadībai, lai nodrošinātu iekļaujošāku 
vienprātības panākšanas un lēmumu 
pieņemšanas procesu globālā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām BRICS 
valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu 
nodrošināt BRICS valstu savstarpējo 
attiecību un svarīgu savstarpēju problēmu 
nepārtrauktu uzraudzību un analīzi, 
tādējādi ļaujot īstenot sistemātiskāku 
pieeju; uzskata, ka ES jānovirza savi 
resursi globālās pārvaldības sistēmas un 

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas mehānisms, lai nodrošinātu, 
ka visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām BRICS 
valstīs un citās jaunietekmes valstīs jāveido 
ciešāki sakari, lai nodrošinātu BRICS 
valstu savstarpējo attiecību un svarīgu 
savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES jānovirza savi resursi globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 



AM\883167LV.doc 93/108 PE473.930v03-00

LV

starptautisko organizāciju reformas procesa 
vadībai, lai nodrošinātu iekļaujošāku 
vienprātības panākšanas un lēmumu 
pieņemšanas procesu globālā līmenī;

organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 
procesu globālā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām BRICS 
valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt 
BRICS valstu savstarpējo attiecību un 
svarīgu savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES jānovirza savi resursi globālās 
pārvaldības sistēmas un starptautisko 
organizāciju reformas procesa vadībai, lai 
nodrošinātu iekļaujošāku vienprātības 
panākšanas un lēmumu pieņemšanas 

9. norāda, ka ES jāspēj pielāgot un 
reformēt tās iekšējās pārvaldības 
struktūras, lai nodrošinātu tādu lēmumu 
pieņemšanas procesu, kas atspoguļotu tās 
pluralitāti un radītu vienprātību; uzsver, ka 
ir svarīgi, lai ES līmenī saskaņota 
ārpolitikas pieeja attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm 
atspoguļotos EĀDD organizācijā; uzskata, 
ka attiecībā uz BRICS — EĀDD papildus 
tā ģeogrāfiskajai un tematiskajai 
organizācijai jāizveido ad hoc 
koordinācijas nodaļa, lai nodrošinātu, ka 
visas atsevišķās politikas attiecībā uz 
BRICS ir saderīgas no sistēmiskā viedokļa 
un ka pieņemtie politikas virzieni 
atspoguļojas ES dialogos ar attīstītajām 
lielvarām, piemēram, ASV, Kanādu un 
Japānu; uzskata, ka ES delegācijām BRICS 
valstīs un citās jaunietekmes valstīs 
jāizveido tīkls, kura mērķis būtu nodrošināt 
BRICS valstu savstarpējo attiecību un 
svarīgu savstarpēju problēmu nepārtrauktu 
uzraudzību un analīzi, tādējādi ļaujot 
īstenot sistemātiskāku pieeju; uzskata, ka 
ES pastiprināti jānovirza savi spēki un
resursi globālās pārvaldības sistēmas un 
starptautisko organizāciju reformas procesa 
vadībai, lai nodrošinātu iekļaujošāku 
vienprātības panākšanas un lēmumu 



PE473.930v03-00 94/108 AM\883167LV.doc

LV

procesu globālā līmenī; pieņemšanas procesu globālā līmenī;

Or. de

Grozījums Nr. 145
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzskata, ka Parlamentam ir jāpiedalās 
divpusējos samitos starp ES un tās 
stratēģiskajiem partneriem;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a aicina veikt ES stratēģisko partnerību, 
tostarp jaunietekmes valstu, visaptverošu 
novērtējumu un vispārējo ietekmes 
novērtējumu, un aicina Augsto pārstāvi 
informēt Eiropas Parlamentu un 
konsultēties ar to visā šī procesa laikā;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\883167LV.doc 95/108 PE473.930v03-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un 
sadarbības sekmēšanā un uzskata, ka, 
balstoties uz šāda veida pozitīvo pieredzi, 
ES delegāciju personāla sastāvā BRICS 
valstīs jābūt Parlamenta sadarbības 
koordinatoriem, lai sekmētu izpratni par 
valstu parlamentu dimensiju katrā no šīm 
valstīm un uz divpusēja pamata veicinātu 
ciešāku sadarbību un dialogu starp 
Eiropas Parlamentu un valstu 
parlamentiem; uzskata, ka papildus 
pašreizējām delegācijām attiecībām ar 
Krieviju, Indiju, Ķīnu un Dienvidāfriku 
jāapsver arī delegācijas attiecībām ar 
Brazīliju izveide;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 148
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un 
sadarbības sekmēšanā un uzskata, ka, 
balstoties uz šāda veida pozitīvo pieredzi, 
ES delegāciju personāla sastāvā BRICS 
valstīs jābūt Parlamenta sadarbības 
koordinatoriem, lai sekmētu izpratni par 
valstu parlamentu dimensiju katrā no šīm 
valstīm un uz divpusēja pamata veicinātu 
ciešāku sadarbību un dialogu starp 
Eiropas Parlamentu un valstu 
parlamentiem; uzskata, ka papildus 

10. uzskata, ka, ņemot vērā dalībvalstu 
spēcīgo pārstāvību visās šajās valstīs, ES 
delegāciju klātbūtni un samazinājuma 
nepieciešamību Parlamenta budžetā, 
Parlamenta vēlmei izveidot savus birojus 
nav pamatojuma;



PE473.930v03-00 96/108 AM\883167LV.doc

LV

pašreizējām delegācijām attiecībām ar 
Krieviju, Indiju, Ķīnu un Dienvidāfriku 
jāapsver arī delegācijas attiecībām ar 
Brazīliju izveide;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un 
sadarbības sekmēšanā un uzskata, ka, 
balstoties uz šāda veida pozitīvo pieredzi,
ES delegāciju personāla sastāvā BRICS 
valstīs jābūt Parlamenta sadarbības 
koordinatoriem, lai sekmētu izpratni par 
valstu parlamentu dimensiju katrā no šīm 
valstīm un uz divpusēja pamata veicinātu 
ciešāku sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

10. uzsver, ka ES delegāciju personāla 
sastāvā BRICS valstīs jābūt Parlamenta 
sadarbības koordinatoriem, lai sekmētu 
izpratni par valstu parlamentu dimensiju 
katrā no šīm valstīm un uz divpusēja 
pamata veicinātu ciešāku sadarbību un 
dialogu starp Eiropas Parlamentu un valstu 
parlamentiem; uzskata, ka papildus 
pašreizējām delegācijām attiecībām ar 
Krieviju, Indiju, Ķīnu un Dienvidāfriku 
jāapsver arī delegācijas attiecībām ar 
Brazīliju izveide;

Or. en

Grozījums Nr. 150
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 10. uzsver Parlamenta Sadarbības 



AM\883167LV.doc 97/108 PE473.930v03-00

LV

koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 
šāda veida pozitīvo pieredzi, ES delegāciju 
personāla sastāvā BRICS valstīs jābūt 
Parlamenta sadarbības koordinatoriem, lai 
sekmētu izpratni par valstu parlamentu 
dimensiju katrā no šīm valstīm un uz 
divpusēja pamata veicinātu ciešāku 
sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 
šāda veida pozitīvo pieredzi, ir jāizvērtē, 
vai ES delegāciju personāla sastāvā BRICS 
valstīs jābūt Parlamenta sadarbības 
koordinatoriem, lai sekmētu izpratni par 
valstu parlamentu dimensiju katrā no šīm 
valstīm un uz divpusēja pamata veicinātu 
ciešāku sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

Or. es

Grozījums Nr. 151
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 
šāda veida pozitīvo pieredzi, ES delegāciju 
personāla sastāvā BRICS valstīs jābūt
Parlamenta sadarbības koordinatoriem, lai 
sekmētu izpratni par valstu parlamentu 
dimensiju katrā no šīm valstīm un uz 
divpusēja pamata veicinātu ciešāku 
sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 
šāda veida pozitīvo pieredzi, ES delegāciju 
personāla sastāvā BRICS valstīs varētu būt
Parlamenta sadarbības koordinatori, lai 
sekmētu izpratni par valstu parlamentu 
dimensiju katrā no šīm valstīm un uz 
divpusēja pamata veicinātu ciešāku 
sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

Or. en



PE473.930v03-00 98/108 AM\883167LV.doc

LV

Grozījums Nr. 152
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 
šāda veida pozitīvo pieredzi, ES delegāciju 
personāla sastāvā BRICS valstīs jābūt 
Parlamenta sadarbības koordinatoriem, lai 
sekmētu izpratni par valstu parlamentu 
dimensiju katrā no šīm valstīm un uz 
divpusēja pamata veicinātu ciešāku 
sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 
šāda veida pozitīvo pieredzi, ES delegāciju 
personāla sastāvā BRICS valstīs jābūt 
Parlamenta sadarbības koordinatoriem, lai 
sekmētu izpratni par valstu parlamentu 
dimensiju katrā no šīm valstīm un uz 
divpusēja pamata veicinātu ciešāku 
sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem, kā arī 
lai veicinātu lēmumu pieņemšanas 
procesu demokrātiskāku pārskatatbildību 
starptautiskos forumos, piemēram, G-8 un 
G-20; uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 

10. uzsver Parlamenta Sadarbības 
koordinācijas biroja Vašingtonā galveno, 
pozitīvo lomu Parlamenta un ASV 
Kongresa savstarpējā dialoga un sadarbības 
sekmēšanā un uzskata, ka, balstoties uz 



AM\883167LV.doc 99/108 PE473.930v03-00

LV

šāda veida pozitīvo pieredzi, ES delegāciju 
personāla sastāvā BRICS valstīs jābūt 
Parlamenta sadarbības koordinatoriem, lai 
sekmētu izpratni par valstu parlamentu 
dimensiju katrā no šīm valstīm un uz 
divpusēja pamata veicinātu ciešāku 
sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāapsver arī 
delegācijas attiecībām ar Brazīliju izveide;

šāda veida pozitīvo pieredzi, ES delegāciju 
personāla sastāvā BRICS valstīs jābūt 
Parlamenta sadarbības koordinatoriem, lai 
sekmētu izpratni par valstu parlamentu 
dimensiju katrā no šīm valstīm un uz 
divpusēja pamata veicinātu ciešāku 
sadarbību un dialogu starp Eiropas 
Parlamentu un valstu parlamentiem; 
uzskata, ka papildus pašreizējām 
delegācijām attiecībām ar Krieviju, Indiju, 
Ķīnu un Dienvidāfriku jāizveido delegācija 
attiecībām ar Brazīliju;

Or. en

Grozījums Nr. 154
Anneli Jäätteenmäki, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai nodrošinātu efektīvu 
demokrātisko kontroli ES politikas 
veidošanā attiecībā uz BRICS valstīm un 
citām jaunietekmes valstīm un sekmētu 
pastiprinātu parlamentāro dialogu ar šīm 
valstīm, attiecīgajiem Parlamenta 
darbiniekiem jāattīsta īpaša kompetence 
un tiem jābūt pieejamiem atbilstīgiem 
analītiskiem līdzekļiem un uzraudzības 
iespējām un jāspēj palīdzēt EP deputātiem 
efektīva dialoga sekmēšanā;

11. atkārtoti uzsver efektīvas 
demokrātiskas kontroles nozīmi ES 
politikas veidošanā attiecībā uz BRICS 
valstīm un citām jaunietekmes valstīm un 
pastiprināta parlamentārā dialoga 
sekmēšanā ar šīm valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



PE473.930v03-00 100/108 AM\883167LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai nodrošinātu efektīvu 
demokrātisko kontroli ES politikas 
veidošanā attiecībā uz BRICS valstīm un 
citām jaunietekmes valstīm un sekmētu 
pastiprinātu parlamentāro dialogu ar šīm 
valstīm, attiecīgajiem Parlamenta 
darbiniekiem jāattīsta īpaša kompetence 
un tiem jābūt pieejamiem atbilstīgiem 
analītiskiem līdzekļiem un uzraudzības 
iespējām un jāspēj palīdzēt EP deputātiem 
efektīva dialoga sekmēšanā;

11. uzskata, ka, lai nodrošinātu efektīvu 
demokrātisko kontroli ES politikas 
veidošanā attiecībā uz BRICS valstīm un 
citām jaunietekmes valstīm un sekmētu 
pastiprinātu parlamentāro dialogu ar šīm 
valstīm, ir jāizveido ad hoc nodaļa EP 
līmenī, kas funkcionētu kā agrās 
brīdināšanas struktūra ar pieejamu 
atbilstīgu analītisku līdzekļu un 
uzraudzības iespēju starpniecību, tādējādi 
spējot palīdzēt EP deputātiem saskaņotas, 
ex-ante reakcijas nodrošināšanā, kā arī
efektīva dialoga sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzskata, ka, lai nodrošinātu efektīvu 
demokrātisko kontroli ES politikas 
veidošanā attiecībā uz BRICS valstīm un 
citām jaunietekmes valstīm un sekmētu 
pastiprinātu parlamentāro dialogu ar šīm 
valstīm, attiecīgajiem Parlamenta 
darbiniekiem jāattīsta īpaša kompetence un 
tiem jābūt pieejamiem atbilstīgiem 
analītiskiem līdzekļiem un uzraudzības 
iespējām un jāspēj palīdzēt EP deputātiem 
efektīva dialoga sekmēšanā;

11. uzskata, ka, lai nodrošinātu efektīvu 
demokrātisko kontroli ES politikas 
veidošanā attiecībā uz BRICS valstīm un 
citām jaunietekmes valstīm un sekmētu 
pastiprinātu parlamentāro dialogu ar šīm 
valstīm, attiecīgajiem Parlamenta 
darbiniekiem jāattīsta īpaša kompetence un 
tiem jābūt pieejamiem atbilstīgiem 
analītiskiem līdzekļiem un uzraudzības 
iespējām un jāspēj palīdzēt EP deputātiem 
efektīva dialoga sekmēšanā; turklāt 
uzskata, ka ir jāievieš darbinieku 
apmaiņas sistēma starp Parlamentu un 
EĀDD, lai maksimāli palielinātu 
sinerģijas, starpiestāžu dialogu un 
sadarbību un veicinātu zināšanu 
apmaiņu;

Or. en



AM\883167LV.doc 101/108 PE473.930v03-00

LV

Grozījums Nr. 157
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzsver, ka attiecību padziļināšana un 
politiskās sadarbības stiprināšana ar 
BRICS valstīm valdību līmenī ir 
jāpapildina ar ilgstošu dialogu ar 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām; 
šajā sakarā aicina EEĀD un ES 
delegācijas izveidot sistēmu, lai atvieglotu 
un veicinātu tiešus personiskus kontaktus 
un kultūras un akadēmisko apmaiņu, 
balstoties uz esošām un ad hoc 
programmām, ar mērķi uzlabot 
savstarpējo izpratni un izstrādāt kopēju 
rīcību un iniciatīvas;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES politisko un ekonomisko 
interešu atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 



PE473.930v03-00 102/108 AM\883167LV.doc

LV

iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt politiskās
un līdz ar to ekonomiskās arī saites ar 
atlasītajām valstīm, un atzinīgi vērtē 
regulējuma konverģences sekmēšanu, kas 
ir viens no tā mērķiem; turklāt uzskata, ka 
Partnerības instrumentā jābūt ietvertām 
finansēšanas kategorijām publiskajai 
diplomātijai, lai konsolidētu atsevišķu 
valstu attiecības ar ES un veicinātu 
līdzsvaru, partnerību un lojalitāti; tomēr 
uzskata, ka ir jāparedz papildu 
finansēšanas kategorijas arī 
demokratizācijas atbalstam, tiesiskuma 
konsolidācijai, labākai izglītībai un 
sociālo atšķirību mazināšanai; uzskata, ka
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Judith Sargentini
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 



AM\883167LV.doc 103/108 PE473.930v03-00

LV

attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai 
panāktu lielāku ietekmi universālo vērtību 
un labas pārvaldības sekmēšanā;

attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; uzsver, ka jaunajam partnerības 
instrumentam ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam, kas vērsts uz abpusējas 
intereses darbību atbalstīšanu citur pasaulē 
un ODA kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un politiskās saites ar 
atlasītajām valstīm, un atzinīgi vērtē 
regulējuma konverģences sekmēšanu, kas 
ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka jaunai 
finanšu instrumentu un programmu uzbūvē 
jāpiešķir īpaša nozīme sadarbībai ar
jaunietekmes valstīm un potenciālās 
jaunietekmes valstīm demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; uzskata, ka pastiprinātas 
sadarbības pamatā jābūt labas 
pārvaldības un cilvēktiesību ievērošanas
principam, tomēr uzsver, ka 
paraugvadīšana ir ļoti svarīga, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 



PE473.930v03-00 104/108 AM\883167LV.doc

LV

ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot topošās 
lielvaras un potenciālās topošās lielvaras 
demokrātisku struktūru stiprināšanā un 
labas pārvaldības un tiesiskuma, labu 
izglītības sistēmu un pakāpeniskas sociālās 
integrācijas attīstīšanā; atzinīgi vērtē 
Komisijas priekšlikumu visās ES 
programmās un instrumentos iekļaut 
nosacītības principu un uzskata, ka tas ir 
ļoti svarīgi, lai panāktu lielāku ietekmi 
universālo vērtību un labas pārvaldības 
sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 

12. atzīmē iepriekš minēto Komisijas 
paziņojumu „Budžets stratēģijai „Eiropa 
2020””, kurā sniegts priekšlikums attiecībā 
uz finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvi nākamās daudzgadu finanšu shēmas 
2014.–2020. gadam ietvaros; piekrīt 
EĀDD viedoklim, ka jaunajam partnerības 
instrumentam, kas vērsts uz ES 
ekonomisko interešu atbalstīšanu citur 



AM\883167LV.doc 105/108 PE473.930v03-00

LV

atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu,
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

pasaulē un ODA kritērijiem neatbilstošu 
pasākumu iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

Or. de

Grozījums Nr. 162
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 



PE473.930v03-00 106/108 AM\883167LV.doc

LV

instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 
ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
demokrātisku struktūru konsolidāciju un 
labas pārvaldības un tiesiskuma, 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju, labu 
izglītības sistēmu un pakāpeniskas sociālās 
integrācijas attīstīšanu jaunietekmes 
valstīs; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi cilvēktiesību, demokrātijas
un labas pārvaldības sekmēšanā visā 
pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 

12. atzinīgi vērtē iepriekš minēto 
Komisijas paziņojumu „Budžets stratēģijai 
„Eiropa 2020””, kurā sniegts priekšlikums 
attiecībā uz finanšu instrumentu un 
programmu uzbūvi nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas 2014.–2020. gadam 
ietvaros; piekrīt EĀDD viedoklim, ka 
jaunajam partnerības instrumentam, kas 
vērsts uz ES ekonomisko interešu 
atbalstīšanu citur pasaulē un ODA 
kritērijiem neatbilstošu pasākumu 
iekļaušanai, ir jābūt ārpolitikas 
instrumentam; uzskata, ka šāds partnerības 
instruments palīdzētu nostiprināt 



AM\883167LV.doc 107/108 PE473.930v03-00

LV

ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā un labas pārvaldības 
un tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

ekonomiskās un līdz ar to arī politiskās 
saites ar atlasītajām valstīm, un atzinīgi 
vērtē regulējuma konverģences sekmēšanu, 
kas ir viens no tā mērķiem; uzskata, ka 
jaunai finanšu instrumentu un programmu 
uzbūvē jāpiešķir īpaša nozīme ad hoc 
finansēšanas kategorijām, atbalstot 
jaunietekmes valstis un potenciālās 
jaunietekmes valstis demokrātisku 
struktūru stiprināšanā, cilvēktiesību 
popularizēšanā un labas pārvaldības un 
tiesiskuma, labu izglītības sistēmu un 
pakāpeniskas sociālās integrācijas 
attīstīšanā; atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu visās ES programmās un 
instrumentos iekļaut nosacītības principu 
un uzskata, ka tas ir ļoti svarīgi, lai panāktu 
lielāku ietekmi universālo vērtību un labas 
pārvaldības sekmēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzskata, ka ir ļoti svarīgi veicināt 
aktīvāku ES sadarbību ar BRICS valstīm 
un citām jaunietekmes ekonomikas 
valstīm globālās pārvaldības sistēmā un 
starptautiskās organizācijās; uzskata, ka 
ES un ASV ir jāuzsāk stratēģisks dialogs 
ar BRICS valstīm par starptautisko 
organizāciju iespēju reformu; uzskata, ka 
ir jāveicina pārdomas ES līmenī par to, kā 
maksimāli izmantot ES lomu, balsi un 
balsstiesības starptautiskajos forumos un 
panākt saskaņotāku koordināciju ES 
dalībvalstu starpā šādos forumos un līdz 
ar to saskaņotāku nostāju, lai veidotu 
pozitīvu dialogu, partnerību un sadarbību 



PE473.930v03-00 108/108 AM\883167LV.doc

LV

ar BRICS valstīm;

Or. en


